



تحلیل شهادت سردار سلیمانی



تهران | مسجد جامع جنت آباد

۱۸ دی ماه ۹۸

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

----- لینک دانلود فایل صوتی سخنرانی -----

<https://dl.masaf.ir/dl/assets/sounds/60564-80.mp3>

دقیقه ۰ تا ۵- عرض ادب و احترام دارم خدمت شما و همچنین تبریک و تسلیت به مناسبت شهادت سردار بزرگمان، سردار سلیمانی^۱. امشب می‌خواهیم راجع به ترور اخیر^۲ و پاسخی که داده شد و پیش‌بینی این که در آینده چه خواهد شد و چه باید کرد صحبت کنیم. اولاً بنده قویاً معتقد هستم این یک بخش از سلسله اقداماتی است که این‌ها در دست دارند و خودمان را هم در این ماجرا مقصر می‌دانم. این‌ها به اجماع رسیدند که ما پاسخ نمی‌دهیم، به همین خاطر زدند. یک وقت خدایی نکرده این در ذهن شما ننشیند که یک ترامپی^۳ برای خودش تصمیم گرفته است، نه این‌طور نیست. آن‌جا سیستم‌ها از افراد قوی‌تر هستند. یعنی این‌طور نیست که هرکسی هرکاری بخواهد انجام دهد. از قضا یک جریان مشکوک در داخل آمریکا^۴ خیلی دنبال این هستند که ترامپ را از آمریکا جدا کنند و بگویند یک احمقی سرکار آمده و دارد یک کارهایی می‌کند که خود ما هم راضی نیستیم. شما با یک سیستمی روبه‌رو هستید که در جنگ رسانه‌ای و عملیات روانی حقیقتاً به بلوغ رسیده است. آن‌ها اساتید رسانه و عملیات روانی و جنگ روانی هستند.

۱ قاسم سلیمانی (۲۰ اسفند ۱۳۳۵ - ۱۳ دی ۱۳۹۸) فرمانده سپاه قدس ایران (از سال ۱۳۷۶ تا هنگام شهادت) که سیدعلی خامنه‌ای، رهبر معظم جمهوری اسلامی ایران، وی را «شهید زنده» نامیده بود. بامداد جمعه ۱۳ دی ۱۳۹۸ شمسی در حمله موشکی پهپاد آمریکایی به دو خودرو در فرودگاه بغداد، سردار قاسم سلیمانی فرمانده سپاه قدس و ابومهدی المهندس معاون نیروی مردمی عراق (الحشد الشعبی) و همراهان دیگرشان در این حمله هدف قرار گرفتند و به شهادت رسیدند.

۲ اشاره به ترور سردار قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس و همراهانشان که در ۱۳ دی‌ماه سال ۱۳۹۸ در نزدیکی فرودگاه بغداد اتفاق افتاد و موجب شهادت ایشان شد.

۳ دونالد جان ترامپ، چهل و پنجمین رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا.

۴ ایالات متحده آمریکا، کشوری در قاره آمریکا شمالی و به پایتختی شهر واشینگتن دی‌سی.

من معتقد هستم زمانی که سر شیخ باقر النمر^۱ در عربستان^۲ بریده شد، حاج قاسم را زدند. بنده معتقد هستم وقتی ایران^۳ در برجام^۴ به خاطر مسائل اقتصادی، به صورت نامتوازن، تأکید می‌کنم نامتوازن پای میز مذاکره نشست حاج قاسم را زدند. وقتی آمریکایی‌ها از برجام خارج شدند^۵ و فهمیدند به خاطر مسائل اقتصادی و یک سری تصمیمات عجیب و غریب در داخل و با وجود تهدید رهبری^۶ که گفتند: «برجام را آتش خواهیم زد»^۷ باز هم ما برجام را نگاه خواهیم داشت، حاج قاسم را زدند. چرا؟ آمریکایی‌ها با خودشان می‌گویند یک آدم مهم‌تر است یا یک صنعتی^۸ که از دهه هفتاد تا سال ۹۲ روی آن زحمت کشیده‌اند؟ بیست سال روی یک صنعت استراتژیک زحمت کشیده‌اند که آن‌ها را به یک قدرت تبدیل کرده است.

عزیزان من! سوخت بیست درصد برای ما بازدارندگی داشت. سوخت بیست درصد اگر یک بار دیگر در چرخه سوخت قرار می‌گرفت نود و خرده‌ای درصد بیرون می‌آمد و آن‌ها از این درصد می‌ترسیدند. ما بمب‌اتم لازم نداشتیم، همین سوخت بیست درصد یعنی بازدارندگی. این را بنده نمی‌گویم، آمی آیلون وزیر اطلاعات داخلی اسبق رژیم صهیونیستی^۹ می‌گوید. او بیان می‌کند: «ما بررسی کرده‌ایم که اگر به نطنز،^{۱۰} اراک،^{۱۱} فردو^{۱۲} و یا هر جای دیگر حمله کنیم، نهایت بین ایران و بمب‌اتم یک سال و نیم فاصله می‌اندازیم و ایران بین شش ماه تا هجده ماه به بمب‌اتم خواهد رسید. و دنیا هم به ایران این اجازه که به سلاح اتمی دسترسی پیدا کند را خواهد داد.» برای این که یک کشور اتمی به آن حمله کرده است. آمریکا یا رژیم صهیونیستی، که هر دو اتمی هستند. برای چه مردم دنیا به پاکستان^{۱۳}

۱ نمر باقر النمر مشهور به شیخ نمر، روحانی شیعه اهل عربستان و منتقد حکومت آل سعود که با حکم دادگاه سعودی اعدام شد.

۲ کشور پادشاهی عربستان سعودی در منطقه خاورمیانه قاره آسیا واقع شده و به دلیل واقع شدن کعبه در آن مورد توجه مسلمانان جهان است.

۳ ایران، کشوری در جنوب غربی قاره آسیا و واقع در منطقه خاورمیانه به پایتختی شهر تهران.

۴ برنامه جامع اقدام مشترک (برجام)، توافقی بین‌المللی بر سر برنامه هسته‌ای ایران است که در تاریخ ۱۴ ژوئیه ۲۰۱۵ میان ایران و کشورهای گروه ۵+۱ (آمریکا، روسیه، چین، فرانسه، انگلیس و آلمان) در شهر وین اتریش صورت گرفت. در ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷ شمسی، دونالد ترامپ رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا رسماً از برجام خارج و بازگشت تحریم‌ها به صورت گذشته را اعلام کرد.

۵ در پی تلاش آمریکا برای خروج از برجام، ایالات متحده در روز ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷ رسماً از برجام خارج شد.

۶ آیت‌الله سیدعلی خامنه‌ای، از مراجع تقلید شیعه و دومین رهبر جمهوری اسلامی ایران.

۷ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ۲۵ خرداد ۹۵ در دیدار مسؤولان نظام فرمودند: «اگر برجام را پاره کنند، ما آن را آتش می‌زنیم.»

۸ منظور صنعت هسته‌ای ایران است.

۹ رژیم صهیونیستی و اشغالگر در غرب آسیا و در منطقه خاورمیانه.

۱۰ نطنز در شهرستان نطنز از توابع استان اصفهان در مرکز ایران است که بخشی از تأسیسات مهم هسته‌ای ایران در این شهر قرار دارد.

۱۱ شهر اراک مرکز استان مرکزی در ایران که مجتمع آب سنگین اراک در این شهر قرار دارد.

۱۲ تأسیسات هسته‌ای فردو با نام رسمی مرکز هسته‌ای شهید علی محمدی تأسیساتی است که به منظور غنی‌سازی اورانیوم «در عمق ۹۰ متری صخره‌های سنگی» در فردو، کیلومتر ۲۵ مسیر قم به تهران در شرق آزادراه ساخته شده است.

۱۳ پاکستان، با نام رسمی جمهوری اسلامی پاکستان، کشوری در جنوب غربی قاره آسیا. پایتخت آن اسلام‌آباد نام دارد.

اجازه دادند سلاح اتمی داشته باشد؟ برای این که هند،^۱ پاکستان را تهدید می‌کرد. می‌گوید یک کشوری که سلاح اتمی دارد من را تهدید می‌کند، معلوم است من باید در همان سطح، بازدارندگی داشته باشم. می‌گفتند اگر ما حمله می‌کردیم ایران در جاهای پنهانی که داشت می‌توانست به سلاح هسته‌ای برسد. و با رسیدن ایران به سلاح هسته‌ای، کار تمام می‌شد. شما الآن ببینید کره شمالی^۲ چه طور برای ایالات متحده آمریکا گری می‌خواند. کره شمالی یک شبه جزیره است که فقط از شمال با چین^۳ ارتباط دارد. به کدام پشتوانه گری می‌خواند؟

دقیقه ۵ تا ۱۰- به خاطر این که می‌گوید من سلاح هسته‌ای دارم.

ما که هیچ‌گاه نمی‌خواستیم سمت سلاح هسته‌ای برویم. اما این ابهام را هم نباید این قدر راحت از دست بدهیم. نباید آن‌ها خیالشان راحت شود که ما هیچ‌گاه دیگر نمی‌توانیم قدرت اتمی شویم. این‌ها با خودشان حساب کتاب می‌کنند. شما خودتان را جای آمریکایی‌ها بگذارید، می‌بینید یک کشوری بیست سال پول خرج می‌کند، زحمت می‌کشد، دعوای بین‌المللی می‌کند، به یک توانمندی صلح‌آمیز هسته‌ای می‌رسد. اما به خاطر یک برجام این هسته‌ای را از دست می‌دهد، با این وجود باز هم از برجام خارج نمی‌شود. آن‌ها می‌فهمند این کشور به برجام گره خورده است.

حالا شما از نظر آمریکایی‌ها بگویید که یک صنعت هسته‌ای مهم‌تر است یا یک آدم؟ معلوم است این صنعت بزرگ، استراتژیک و های‌تک^۴ هسته‌ای مهم‌تر است. می‌گوید خب این آدمشان را هم بزنی این‌ها کاری نمی‌کنند. اگر حمله کنیم و این‌ها را بزنی، بحث نظامی است. آن موقع ما با ساختار دولتی در ایران طرف نیستیم، با ساختار نظامی‌ای طرف هستیم که مسئولش رهبری است. فرمانده کل قوا رهبر ایران است. آمریکایی‌ها می‌گویند آن زمان که ترامپ گفت: «من اگر رئیس‌جمهور شوم برجام را پاره می‌کنم.» رهبری هم پاسخش این بود: «تو اگر برجام را پاره کنی ما آتش می‌زنیم.» اما خب آتش نزدند. فشار اگر از داخل زیاد باشد، عقب‌نشینی صورت می‌گیرد.

یک وقت فکر نکنید یک دیوانه‌ای نشسته و می‌گوید کجا را بزنی؟ اگر این را بزنی بهتر است. اگر خودتان احمق هستید، لااقل مردم را احمق فرض نکنید، این طور نیست. مثلاً اگر این‌جا یک عزیزی بلند شود و بگوید آقا یک لیوان آب می‌خواهم. من می‌گویم بی‌زحمت از همین آبدارخانه یک لیوان آب به ایشان بدهید. یعنی یک تناسبی با این

۱ هند یا هندوستان، با نام رسمی جمهوری هندوستان کشوری در جنوب قاره آسیا به پایتختی دهلی نو.

۲ کره شمالی، کشوری است در بخش شمالی شبه‌جزیره کره در شرق آسیا که پایتخت و بزرگ‌ترین شهر آن پیونگ‌یانگ است.

۳ چین با نام رسمی جمهوری خلق چین، کشوری است که در شرق قاره آسیا واقع شده است.

۴ تکنولوژی‌هایی که از آن‌ها تحت عنوان High-Tech یاد می‌شود ویژگی‌های خاصی دارند. نخست این‌که این تکنولوژی‌ها سرعت تحول بالایی دارند. دوم این‌که نقش نیروی انسانی نسبت به سخت‌افزار بالاتر است. سوم این‌که ارزش افزوده تکنولوژی در محصول نهایی نسبت به عوامل دیگر تولید (همچون مواد اولیه انرژی و غیره) بسیار بالاست.

جایگاهی که من این جا دارم، این موقعیت جغرافیایی این جا، این که اصلاً در مسجد یک شیر آبی پیدا می شود، همه این ها هست.

زمانی که انگلیسی های^۱ خبیث پا را از گلیم خودشان اضافه تر بیرون گذاشتند و کشتی ما را غیرقانونی تصرف کردند،^۲ رهبری سخنرانی کردند و گفتند که جوان های انقلابی جواب می دهند. به ۲۶ ساعت نکشید که کشتی انگلیسی را گرفتیم،^۳ یعنی اولین کشتی ای که دم دستمان رسید. نتیجه اش چه شد؟ کشتی ما آزاد شد و مسیرش را هم عوض نکرد. به سمت همان سوریه^۴ رفت یعنی به شما هیچ ربطی ندارد. ما هم همان روزی که آن ها کشتی ما را آزاد کردند، کشتی آن ها را آزاد نکردیم، گذاشتیم چند روز گذشت. یعنی این جواب آن تصرف. وقتی ایشان این طور می گوید، می داند یک آدم هایی در نیروی دریایی این مملکت هستند که این کار را عملی می کنند.

زمانی که این داعشی ها^۵ با پشتوانه سرویس های عبری غربی عربی آمدند و یک ترقه بازی دور مجلس راه انداختند،^۶ ایشان گفت ما جواب می دهیم. به چند ساعت نکشید که ما موشک های ذوالفقار^۷ را روی دیرالزور^۸ بر سرشان خراب کردیم^۹ و ده ها کشته ازشان گرفتیم. چون این تهدید به ازای یک فاعلی است که بیرون وجود دارد و آن کار را انجام می دهد.

۱ انگلستان، نام نیمه جنوبی جزیره بریتانیای کبیر و یکی از چهار بخش کشور پادشاهی متحد بریتانیای کبیر و ایرلند شمالی است و پایتخت آن، شهر لندن می باشد.

۲ سیزدهم تیرماه ۱۳۹۸ برابر با چهارم جولای، مقامات منطقه جبل الطارق و نیروی دریایی سلطنتی بریتانیا، کشتی نفتی حامل نفت ایران را متوقف و ضبط کردند.

۳ پنجشنبه ۲۷ تیرماه، سپاه پاسداران یک شناور خارجی حامل یک میلیون لیتر سوخت قاچاق را در جنوب جزیره لارک در خلیج فارس به علت رعایت نکردن قوانین و مقررات بین المللی دریایی بنا به درخواست سازمان بنادر و دریانوردی استان هرمزگان، توسط یگان شناوری منطقه یکم نیروی دریایی سپاه توقیف کرد.

۴ جمهوری عربی سوریه، کشوری در جنوب غرب آسیا و در کنار سواحل شرقی دریای مدیترانه است که پایتخت آن دمشق می باشد.

۵ داعش (دولت اسلامی عراق و شام)، گروه مسلح تروریستی با عقیده فکری سلفی- جهادی (تکفیری) است. هدف سازمان دهندگان داعش بازگرداندن چیزی است که آن را «خلافت اسلامی و اجرای شریعت» می نامند. این گروه تروریستی توسط اسرائیل و آمریکا حمایت می شود.

۶ حملات ۱۳۹۶ تهران به حملات تروریستی داعش به ساختمان مجلس شورای اسلامی و حرم سیدروح الله خمینی رحمته در ۱۷ خرداد ۱۳۹۶ در تهران اشاره دارد که در نتیجه آن ۲۲ نفر (۱۷ قربانی و ۵ مهاجم) کشته و دست کم ۵۲ نفر زخمی شدند.

۷ موشک ذوالفقار، یکی از موشک های بالستیک زمین به زمین ساخت سپاه پاسداران جمهوری اسلامی ایران.

۸ پایگاه دیرالزور، یک پایگاه نظامی هوایی ارتش سوریه در استان دیرالزور آن کشور.

۹ سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پاسخ به عملیات کور تروریستی در مجلس و حرم امام راحل، به مواضع داعش در دیرالزور سوریه حملات موشکی انجام داد. در این عملیات که «لیلة القدر» نام داشت، سپاه پاسداران ۶ فروند موشک بالستیک میان برد، به اهداف مختلفی در بُردهای ۶۵۰ تا ۷۰۰ کیلومتر شلیک کرد. این موشک ها، موشک هایی قدرتمند و نقطه زن بودند و با دقت بالایی به اهداف اصابت کرده اند. هدف های این عملیات، مقرهای فرماندهی، دپوی تجهیزات انتحاری و لجستیکی داعش در استان دیرالزور سوریه بوده است. تعدادی از این موشک ها، موشک های دقیق و نقطه زن ذوالفقار بوده اند. این عملیات در تاریخ ۲۸ خرداد ماه سال ۹۶ انجام شد.

وقتی ما می‌گوییم برجام را آتش می‌زنیم، یعنی این سیستم برجام دست چه کسی است؟ چه کسی باید این کار را انجام دهد؟ همه مردم منتظر بودند که می‌خواهد چه اتفاقی بیفتد. و هیچ اتفاقی هم نیفتاد، ما با اروپایی‌ها ادامه می‌دهیم. رفتار اروپایی‌ها را هم که دیدید، انگلیس را دیدید، آلمان^۱ را دیدید، این‌ها واضح است.

برای فهمیدن مردم، خدا یک جاهایی به ریخته‌شدن خون‌های پاک تن می‌دهد. وقتی مردم در ماجرای امام حسن (علیه السلام)^۲ توجیه نشدند،^۳ خون پاکی مثل اباعبدالله (علیه السلام)^۴ و یارانش باید ریخته شود^۵ تا مردم بفهمند. این خون روشنگری می‌کند. اگر مردم کوفه^۶ می‌فهمیدند که با اباعبدالله (علیه السلام) این‌طور برخورد نمی‌کردند.^۷ این هزینه افزایش فهم مردم است. وقتی حمله به زیرساخت‌های موشکی و تسلیحاتی حشدالشعبی^۸ توسط رژیم صهیونیستی در عراق^۹ انجام شد و پاسخی قاطع و حداقل در همان سطح نگرفتند، این‌ها جری شدند. وقتی به برخی از

دقیقه ۱۰ تا ۱۵- پایگاه‌های نظامی جبهه مقاومت^{۱۰} در سوریه حمله‌ای صورت گرفت و هم‌سطح پاسخ نگرفتند، جری شدند. وقتی لبنان^{۱۱} و عراق آشوب شد،^{۱۲} عده‌ای هرچه از دهنشان درآمد علیه جبهه مقاومت گفتند

۱ آلمان، با نام رسمی جمهوری فدرال آلمان کشوری واقع در قاره اروپا که پایتخت آن برلین است.

۲ حسن بن علی بن ابی‌طالب (علیه السلام) معروف به امام حسن مجتبی (علیه السلام) (۳-۵۰ هـ.ق)، دومین امام شیعه و بزرگ‌ترین فرزند امام علی (علیه السلام) و حضرت فاطمه (علیه السلام) است.

۳ اشاره به صلح امام حسن (علیه السلام) که قرارداد صلحی میان امام حسن (علیه السلام) دومین امام شیعیان و معاویه فرزند ابوسفیان بود که سال ۴۱ قمری بسته شد. این توافقنامه بعد از جنگی صورت گرفت که بر اثر زیاده‌خواهی معاویه و خودداری او از بیعت با امام حسن (علیه السلام) به‌عنوان خلیفه مسلمانان روی داد.

۴ اباعبدالله کنیه حضرت سیدالشهدا حسین بن علی (علیه السلام) (امام سوم شیعیان) است.

۵ اشاره به واقعه عاشورا، دهم ماه محرم است که در واقعه عاشورای سال ۶۱ قمری امام حسین (علیه السلام) به‌همراه یارانش در سرزمین کربلا به شهادت رسیدند.

۶ کوفه از شهرهای عراق و دومین شهر ساخته‌شده توسط مسلمانان است. امام علی (علیه السلام) در سال ۳۶ قمری این شهر را مرکز خلافت خود قرار داد و در همین شهر به شهادت رسید.

۷ کوفیان در سال ۶۱ هجری با ۱۲ هزار نامه و با دعوت از امام حسین (علیه السلام) برای تشکیل حکومت، ایشان را به سمت کوفه فراخواندند، اما با فشار دستگاه اموی و عبدالله بن زیاد از بیعت خود صرف‌نظر کردند و امام حسین (علیه السلام) را تنها گذاشتند که موجب شهادت ایشان در دهم ماه محرم ۶۱ هجری در صحرای کربلا شد.

۸ بسیج مردمی عراق یا حشد الشعبی که به بسیج عراق نیز معروف است، به نیروهای شبه‌نظامی عراق گفته می‌شود که از سال ۲۰۱۴ با هدف مبارزه علیه داعش سازماندهی شدند.

۹ عراق با نام رسمی جمهوری عراق از کشورهای خاورمیانه و جنوب غرب آسیاست. بیشتر مردم این کشور شیعه‌اند و غالباً در مناطق جنوبی و مرکزی سکونت دارند.

۱۰ حزب الله لبنان، گروه‌های جهادی فلسطین و مقاومت مردم عراق در مقابل داعش را می‌توان از نمونه‌های جبهه مقاومت در عصر حاضر نام برد که همگی به‌نوعی تحت تأثیر انقلاب اسلامی ایران و دفاع مقدس آن قرار گرفته‌اند.

۱۱ لبنان کشوری کوچک و کوهستانی در غرب آسیا و خاورمیانه و در کنار کرانه خاوری دریای مدیترانه است که پایتخت آن شهر بندری بیروت است.

۱۲ راهپیمایی ده‌ها هزار تن از شهروندان خشمگین لبنانی در بیروت و شهرهای دیگر این کشور از روز پنج‌شنبه ۲۵ مهر ۹۸ در اعتراض به تصمیم تازه دولت برای مالیات بستن بر روی مکالمات با پیام‌رسان واتس‌آپ و برخی اپلیکیشن‌های اینترنتی دیگر آغاز شد.

و پاسخی نگرفتند این‌ها جری شدند. وقتی شهید وسام العلیاوی^۱ معروف به ابوجعفر، کسی که برای‌شان جلوی داعشی‌ها جنگیده بود را آن‌طور از آمبولانس بیرون کشیدند و زیر مشت و لگد کشتند، لباس از تنش درآوردند، عریان روی زمین انداختند و کسی چیزی نگفت، یعنی ما موفق شده‌ایم به لحاظ عملیات روانی و رسانه‌ای کاری کنیم که این جبهه مقاومت دیگر پشتوانه مردمی نداشته باشد.

وقتی در خیابان‌های بغداد^۲ و برخی شهرهای دیگر، جمعی محدود، به رهبران جبهه مقاومت^۳ توهین کردند و به آن‌ها پاسخی داده نشد، حاج قاسم شهید شده بود. [سخنرانی "در عراق چه می‌گذرد؟"^۴ بنده را گوش کنید، در آن‌جا مفصل شرح داده‌ام.]

یک سبیری این‌ها را به این نتیجه رساند که حاج قاسم را بزنند. یک‌سری از آن برای مسائل داخلی ما بود، یک بخش هم منطقه‌ای. وقتی در آبان‌ماه در ده‌ها نقطه در کشور ما، آشوب شکل می‌گیرد و تعدادی کشته می‌شوند، این پالس را می‌فرستد که این‌ها درگیر داخل هستند و نمی‌توانند در حوزه منطقه‌ای گنش‌گری داشته باشند.

پس این نیست که یک نفر خوابید و بیدار شد، تصمیم بگیرد چه کار کند. این‌ها به حذف حاج قاسم رسیده بودند. من دوسه سال است که این را در سخنرانی‌هایم می‌گویم. برای بنده قطعی بود ایشان را یک روزی می‌زنند. سخنرانی‌های بنده هست که هر دفعه اسم حاج قاسم را می‌آوردم کنارش می‌گفتم البته ما شصت‌هفتاد تا سردار مثل ایشان در نیروی قدس^۵ داریم. می‌دانید چرا این جمله را می‌گفتم؟ برای این که می‌دانستم یک روزی ایشان را خواهند زد و مردم دل‌سرد خواهند شد. این حقیقت را می‌گفتم که بگویم حاج قاسم نماد آن مجموعه است، امثال ایشان هم هستند.

چرا به این نتیجه رسیده بودم که حاج قاسم را می‌زنند؟ برای این که سبیر را می‌دیدم. یعنی من از سال ۹۲ و ۹۳ که وارد بازی‌های برجام و داعشی‌ها شدیم، می‌دانستم که آمریکا دارد به تجزیه منطقه فکر می‌کند. اصلاً نمی‌تواند

۱ وسام‌العلیای معروف به «ابوجعفر» مسئول دفتر گروه مقاومت اسلامی عصاب اهل الحق در استان میسان بود که برخی گروه‌های نفوذی در جریان تظاهرات این استان با نارنجک به دفتر گروه مقاومت عصاب اهل الحق حمله کرده و او را زخمی کردند. افراد نفوذی مسلح، ابوجعفر و برادرش را هنگام اعزام به بصره با آمبولانس تعقیب کرده، خودرو حامل او را متوقف کرده و به طرز فجیعی او و برادرش را به قتل رساندند و سپس جسدش را متله کردند.

۲ بغداد پایتخت کنونی عراق. این شهر را منصور عباسی در سال ۱۴۲ق بنا کرد و به مدت پنج قرن پایتخت خلافت عباسی بود.

۳ منظور فرماندهان حشد الشعبی، رهبر انقلاب، سردار سلیمانی و سیدحسین نصرالله است.

۴ سخنرانی استاد رائفی پور در سلسله جلسات روایت‌عهد در تاریخ ۲۸ آبان ۹۸ برگزار شد که در آن به تحلیل وقایع اخیر کشور عراق پرداخته شد.

۵ نیروی قدس یا سپاه قدس نیروی ویژه و زیرشاخه‌ای از نیروهای پنج‌گانه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در ایران است که مسئولیت فعالیت‌های نظامی برون مرزی را دارد.

پذیرد که این منطقه تجزیه نشود. از سال ۸۷، ۸۸ ما داریم در مورد New Middle East^۱ صحبت می‌کنیم. در اینترنت جست‌وجو کنید. خاورمیانه^۲ جدیدی که این‌ها نقشه‌اش را کشیده‌اند و بی‌خیال هم نمی‌شوند.

خانم فدیریکا موگرینی^۳ هدر تویتزش^۴ را نقشه تجزیه‌شده ایران گذاشته بود. مثلاً شما یک شکوائیه پیش یک حکمی ببری و بگویی این‌ها دارند مال من را می‌دزدند. بعد یک لحظه روی‌ات را آن طرف کنی ببینی همین شخص هم در کیفیت دست کرده است. خیلی ناراحت می‌شوی. شما فکر کنید فدیریکا موگرینی داشته با ما مذاکره می‌کرده و هم‌زمان هدر تویتزش نقشه تجزیه‌شده ایران بود.

از داخلی‌ها خیلی گله دارم که صلاح نمی‌دانم بگویم و الآن هم وقت بیانش نیست. که صدایی آن‌موقع درنیامد. ما آمدیم یک تویت زدیم، تویتیمان ساسپند شد و آن را بستند. خب این پالس است دیگر. اگر یک‌جا اسم یک کشور را کمی اشتباه بنویسند، پرچمش را جای بدی بگذارند، به استقبال مسئولی کمی دیر بروند یا مسئول هم‌سطحشان نفرستند، دادویدادها بلند می‌شود. خب سیستم خارجی ما دارد چه پیامی می‌فرستد؟ طرف بالای هدر تویتزش دارد به شما فحش می‌دهد و می‌گوید من آرزویم این است که شما را یک روز تجزیه‌شده ببینم، بعد می‌روید با او حرف می‌زنید؟ نمی‌گویم حرف نزنید. اگر می‌خواهید حرف بزنید لااقل به او بفهمانید.

دقیقه ۱۵ تا ۲۰ - دو تا خودکار هم سمت این پرت کنید.

این‌طور نبود که یک‌دفعه این شروع یک قصه‌ای باشد، بلکه این یک گام میانی است. یعنی از قبل شروع شده است و ترور حاج قاسم پالسی است که برای بعد می‌خواهند چه کار کنند. گام‌های قبلی را به شما گفتم. این‌ها قشنگ منطقه و کشورهایی که در محور مقاومت هم‌پیمان ایران محسوب می‌شوند مثل لبنان و عراق را با یک مدل به هم ریختند. و حتی خود ایران را با همان روش به هم ریختند، که ای کاش مدلش فرق می‌کرد.

۱ براساس این طرح که برنامه‌ریزی‌های مربوط به آن از چندین سال قبل انجام شده بود، آمریکا و متحدانش می‌بایست موجی از ناآرامی و بی‌نظمی را در لبنان، فلسطین و سوریه آغاز کنند و سپس دامنه این خشونت‌ها را به عراق، منطقه خلیج فارس، ایران و افغانستان گسترش دهند. با گسترش ناآرامی و خشونت در کشورهای هدف طرح، این فرصت برای آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی فراهم می‌شود تا به هدف اصلی یعنی ترسیم خاورمیانه جدید بر اساس منافع خود دست یابند.

۲ آسیای جنوب غربی و شمال شرقی آفریقا را به نام خاورمیانه می‌شناسند که محل تقاطع دو دریا و سه قاره بزرگ است.

۳ فدیریکا موگرینی (Federica Mogherini) متولد ۱۶ ژوئن ۱۹۷۳ در شهر رم کشور ایتالیا و یکی از سیاستمداران ایتالیایی از حزب دموکراتیک این کشور است. موگرینی نماینده عالی اتحادیه اروپا در سیاست خارجی و امور امنیتی و نیز وزیر سابق امور خارجه ایتالیا است.

۴ عکسی که در بالای صفحه تویتز می‌زنند.

این مدل چه بود؟

۱. **لبنان:** دولت سعدحریری که یک دولت آمریکایی سعودی است و به فساد معروف است، سرکار است. آن دولت تصمیمی می‌گیرد که مردم را عاصی می‌کند. و آن تصمیم این بود که برای واتس‌آپ^۱ شش دلار مالیات در نظر گرفت. مردم لبنان بیش‌ترین مکالمه و کارهای تلفنی و ارتباطاتشان را با واتس‌آپ انجام می‌دهند. مردم معترض می‌شوند و به خیابان می‌آیند. حملات رسانه‌ای گسترده و وسیع توسط سعودی‌ها و اماراتی‌ها (محور عربی)، رژیم صهیونیستی (محور عبری) و غربی‌ها صورت می‌گیرد تا مردم را در خیابان نگه‌دارند. سعدالحریری^۲ استعفا می‌دهد و طرف‌دارهای همان دولت به معترضین می‌پیوندند. خودش بین مردم می‌آید و شروع می‌کند با این‌ها رقصیدن.
 ۲. **عراق:** بعثی‌ترین^۳ دولت موقت بعد از سال ۲۰۰۶ در این کشور سرکار بود. بیش از هشتاد درصد وزرای دولت شیعه^۴ عراق بعثی بودند. این را مردم نمی‌دانند. اصل فساد در سه‌چهار وزارت‌خانه بود: وزارت راه، وزارت نفت، وزارت برق، وزارت صحه (بهداشت). وزیر عموم این وزارت‌خانه‌ها از جریان سائرون^۵ بود.
- جریان سائرون، جریانی است که به محور مقاومت گارد داشت. همین جریانی که با محوریت آقای مقتدی صدر^۶ شکل گرفت. علوان^۷، وزیر بهداشت این‌ها سابقه عضویت در القاعده^۸ را داشت. نخست‌وزیر آن‌جا عادل‌المهدی^۹ یک مترسک است. نمی‌تواند به استاندارها حرف بزند، چون استاندارها را اصلاً رئیس‌دولت انتخاب نمی‌کند.

- ۱ یکی از پرطرفدارترین نرم‌افزارهای ارتباط جمعی تحت شبکه است که تحت سیستم‌عامل‌های آندروید، آی‌اواس و ویندوز قابل اجراست.
- ۲ سعدالدین رفیق‌الحریری (متولد ۱۹۷۰ م.) دومین پسر «رفیق‌الحریری»، رئیس حزب «المستقبل» از سال ۲۰۰۵ بعد از ترور پدرش، از رهبران بارز ائتلاف ۱۴ مارس و نخست‌وزیر لبنان از ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۱ و ۲۰۱۶ تا ۲۰۱۷ میلادی (وی در سال ۲۰۱۷ از این سمت استعفا داد).
- ۳ حزب بعث عربی سوسیالیستی در عراق، شاخه منطقه‌ای حزب فراملی بعث در عراق بود که در ۱۹۵۱ به رهبری فؤاد الرکابی بنیان نهاده شد و از سال ۱۹۶۸ با انشعاب از هم‌تایان سوری خود به سازمان مستقلی با نام حزب بعث تبدیل شد.
- ۴ امامیه یا شیعه دوازده‌امامی یا شیعه اثنا‌عشری، بزرگ‌ترین شاخه از مذهب شیعه، که به امامت ائمه دوازده‌گانه از حضرت علی (علیه‌السلام) تا امام‌زمان (عج) اعتقاد دارند.
- ۵ اتحاد انقلابیون برای اصلاحات، با نام اختصاری عربی آن السائرون، شناخته می‌شود. یک ائتلاف انتخاباتی در عراق است که برای برگزاری انتخابات مجلس عراق (۲۰۱۸) تشکیل شده است. اجزای اصلی این ائتلاف را جریان صدر و حزب کمونیست عراق تشکیل می‌دهند.
- ۶ سیدمقتدی صدر (زاده ۱۹۷۳ نجف) روحانی شیعه، سیاست‌مدار و رهبر جریان صدر در عراق است. او چهارمین فرزند سیدمحمدصادق صدر مجتهد بانفوذ عراقی است که در دوران رژیم صدام به شهادت رسید. نیروهای مسلح تحت امر او معروف به جیش‌المهدی در مقاطعی درگیری‌هایی با نیروهای خارجی داشته‌اند.
- ۷ "علاء‌الدین‌العلوان" وزیر بهداشت و محیط‌زیست عراق.
- ۸ القاعده به نام تشکیلات بین‌المللی تروریستی بنیادگرای گفته می‌شود که متشکل از شبکه‌های تروریستی گوناگون است. اکثریت اعضای شبکه القاعده را پیرو مسلک سلفی می‌دانند. این تشکیلات توسط اسامه‌بن‌لادن جهت مبارزه با "اتحاد جماهیر شوروی" در افغانستان تأسیس شد.
- ۹ عادل‌المهدی‌المنتفکی (۱۹۴۲ - بغداد) سیاست‌مدار، اقتصاددان شیعه عراقی و وزیر نفت و نخست‌وزیر کنونی عراق است.

آمریکایی‌ها در عراق یک سیستمی برای این‌ها چیده‌اند که تا پنجاه سال نمی‌توانند بیرون بیایند. عراقی‌ها در استان‌های‌شان هم مجلس دارند. استاندارها را آن مجلس استانی تعیین می‌کند. حالا یک استاندار از یک حزب و یک استاندار از حزبی دیگر. چون در انتخابات، عشیره^۱ خیلی نقش دارد. در یک استان چون سنی‌ها^۲ بیش‌تر هستند یک آدم سرکار می‌آید و در استانی دیگر چون شیعه‌ها بیش‌تر هستند، شخص دیگری سرکار می‌آید. در یک استان جریان فتح^۳ قوی‌تر است، در یک استان جریان سائرون قوی‌تر است. اساساً حس فساد در مردم عراق خیلی بیش‌تر از خود فساد است. یعنی فکر می‌کنند خیلی فساد است. نمی‌گویم فساد نیست اما این قدر که این‌ها فکر می‌کنند نیست.

شما فکر کنید وزیر نفت دولتی^۴ بخشنامه بدهد که اگر در تظاهرات علیه همان دولت شرکت کنید بنزینتان رایگان است. جریانی که آمریکا روی آن دست گذاشته و به آن امید دارد، وزرا را خودش مشخص کرده است، اصل فساد در همان وزارت‌خانه‌هاست اما طرفدارهای همان جریان، خودشان شاکی هستند. طرفدارهای مقتدی‌صدر و سائرون به خیابان‌ها آمده‌اند. این خیلی عجیب است.

مقتدی‌صدر برای این‌که بتواند در انتخابات مجلس پیروز شود، یک جعبهٔ مداد رنگی درست کرد. خودش یک روحانی شیعی است اما با سکولارها^۵ (بی‌دین‌ها) و با کمونیست‌های^۶ عراق ائتلاف به وجود آورد که بیاید برویم مجلس را بگیریم.

دقیقه ۲۰ تا ۲۵- بعد گفتند خدا و پیغمبر را در مسائل کاری کنار بگذارید. ما باید آدم تکنوکرات^۷ سرکار بیاوریم که کُندگی داشته باشد و کاربلد باشد. خب کاربلد در عراق چه کسی است؟ شیعه‌ها که هیچ قدرتی دستشان نبوده که کاربلد باشند. عملاً تمام قدرت می‌افتاد دست کسانی که زمان صدام^۸ کار دستشان بوده است. زمان صدام کار دست حزب بعث بود. چهارصد تا چهارصدوپنجاه تا پست مدیریتی دست همین آقایان بود، این‌ها تصمیم گرفتند. باز

۱ منظور سیستم طایفه‌ای و قبیله‌ای است.

۲ اهل سنت و جماعت، گروه (یا فرقه) عمده و اکثریت جمعیتی مسلمانان که شامل فرقه‌هایی است که به وجود نص بر امام و خلیفهٔ رسول خدا ﷺ معتقد نیستند و تعیین خلیفه و امام را برعهده مسلمانان و به انتخاب آنان می‌دانند.

۳ فتح با نام کامل جنبش آزادی بخش میهنی فلسطین، یکی از مهم‌ترین سازمان‌های سیاسی و نظامی فلسطینی است که در سال ۱۹۵۹ توسط «یاسر عرفات» و «خلیل الوزیر» (ابوجهاد) با هدف آزادی فلسطین از سیطرهٔ رژیم اشغالگر اسرائیل از طریق مبارزات چریکی بنیان‌گذاری شد.

۴ ناصر الغضبان، وزیر نفت دولت فعلی عراق.

۵ سکولاریسم عبارت است از، تفکری که حضور دین در ابعاد مختلف زندگی بشر را نفی می‌کند.

۶ حزب کمونیست عراق (الحزب الشیوعی العراقی) حزبی است با بینش مارکسیستی، که از سال ۱۹۳۴ به بعد در عراق فعالیت می‌کند.

۷ تکنوکرات کسی است که تولید ثروت و توسعه را بر عدالت و توزیع ثروت اولویت دهد. از منظر یک تکنوکرات با انباشت و تکاثر ثروت است که توسعه ممکن می‌شود و توزیع ثروت، از آن‌جا که در این روند اختلال ایجاد می‌کند، به توزیع فقر کمک کرده است.

۸ صدام حسین، رئیس‌جمهور دیکتاتور و معدوم عراق که با تجاوز به خاک ایران، جنگ ۸ ساله را بر ایران تحمیل کرد.

مردم در خیابان می‌ریزند و به دولت برای استعفا فشار می‌آورند. و سرانجام عادل‌المهدی نامه می‌نویسد که ما استعفا می‌دهیم.

۳. **ایران:** به یک شب تصمیمی گرفته می‌شود. بنزین گران می‌شود، مردم در خیابان می‌ریزند^۱ و رسانه‌ها پشت کار می‌آیند. منتها این جا ولی فقیه حاکم است، او به میدان آمد و نگذاشت استعفایی شکل بگیرد. گفت همه فحش‌ها را من می‌خورم.^۲ این‌ها همه یک الگو است.

وقتی عادل‌المهدی وسط مجلس آمد، جلسه را غیرعلنی کردند. گفت: «کسی که داشت مردم را در عراق می‌کشت تک‌تیراندازهای آمریکایی بودند. ترامپ به من گفت حکومتت به هم می‌ریزد به خاطر این که رفتی با چینی‌ها قرارداد بستی.»

آقایانی که سخنرانی "در عراق چه می‌گذرد؟" را از بنده شنیدید، این صحبت‌های بنده قبل از این اعلامیه‌ای بود که از سمت عادل‌المهدی بیرون آمد. آن جا بنده گفتم که این‌ها دارند عادل‌المهدی را به خاطر قراردادش با چین و آلمان برمی‌دارند. حالا عراقی‌ها خودشان هم گفتند.

وقتی این جا شلوغ شد، هیچ کس، هیچ کس را نمی‌شناسد. ده نفر را هم بکشی، هیچ کس نمی‌فهمد چه کسی این‌ها را کشته است. پلیس کشته، X کشته، Y کشته، Z کشته. می‌خواهی از کجا بفهمی؟ عفو بین‌الملل^۳ که صبح تا شب علیه ما فحش می‌دهد، می‌گوید تعداد کشته‌ها ۳۰۴ نفر است.^۴ دارد زیاد می‌گوید و درست نیست. یک دفعه یک خبرگزاری غربی می‌گوید به نقل از سه منبع آگاه هزاروپانصد نفر کشته شده‌اند، اسم هم نمی‌برد. از فردا هزاروپانصد کشته، یک تیتیر می‌شود و می‌چرخد.

بروید سراغ یک نفر بگویید آقا یکی گفته شما مثلاً فلان مشکل را دارید، می‌پذیرید؟ می‌گویید آن که گفته کیست؟ همان عفو بین‌الملل که دارد ماجرا را بزرگ می‌کند، می‌گوید ۳۰۴ نفر. یعنی یک جریان است که دارد محبوبیت و مقبولیت اجتماعی دولت‌هایی که عضو محور مقاومت هستند را می‌گیرد. برای‌شان هزینه‌زایی اقتصادی می‌کند. با اخبار پرفشار فساد، مشروعیت را هم از آن‌ها می‌گیرد.

۱ هفته آخر آبان ۹۸ در تصمیمی یک‌شبه، دولت حسن‌روحانی قیمت بنزین را به بیش از سه برابر افزایش داد که سبب بروز التهابات، اعتراضات و سپس اغتشاشات در سطح شهرهای مختلف ایران شد.

۲ اشاره به حمایت رهبر انقلاب از دولت حسن‌روحانی در گران کردن بنزین در اواخر آبان ۹۸.

۳ عفو بین‌الملل (Amnesty International) سازمانی غیردولتی می‌باشد که با داشتن بیش از ۷ میلیون عضو در زمینه حمایت از حقوق بشر فعالیت می‌کند.

۴ سازمان عفو بین‌الملل در تازه‌ترین گزارش خود می‌گوید: «دست‌کم ۳۰۴ نفر بین تاریخ ۲۴ تا ۲۷ آبان در جریان اعتراض‌های ایران کشته شده‌اند.» / وب‌سایت فارسی یورونیوز.

یک روز شما بیایید بگویید حاج آقای این مسجد امام جماعت خوبی نیست به خاطر این که "ص" را در ﴿اللَّهُ الصَّمَدُ﴾^۱ خوب تلفظ نمی کند. حالا می گویند ایراد نگیرید بنده خدا نمی تواند خوب تلفظ کند. نود درصد مردم هم نمی توانند خوب تلفظ کنند. اما یک موقعی هست خدای نکرده بیایید بگویید حاج آقای این مسجد از جیب نمازگزارها پول برمی دارد. این خیلی فرق می کند. می گویند این حکومت دینی تشکیل داده برای چشم داشتن به اموال مردم؟ این را دارد به این می چسباند.

من نمی گویم فساد نیست، هست. اما نه این طوری که این ها می گویند، حس فساد از خود فساد بزرگ تر است. ما هم منتقد هستیم. هیچ کس هم اندازه ما با این فساد درگیر نشده است. هم علنی و هم غیر جناحی. آن زمانی که آقایان از ترس مفسدین قدرتمند سوراخ موش اجاره می کردند،^۲ ماها بودیم سخنرانی ها می کردیم، توییت می زدیم، حرف می زدیم، هشتگ درست می کردیم، اسمشان را می بردیم. آن موقع این ها کجا بودند؟ اصول گراها،^۳ اصلاح طلبان^۴ می گفتند آقا زن، می گفتیم به درک. آخرین موردش همین پرونده زمین خواری هفت سنگان قزوین^۵ است که سخنرانی ما را کنسل کردند.

دقیقه ۲۵ تا ۳۰ - شورای تأمین^۶ استان آمد و دستور به لغو سخنرانی داد. بنرهای اش را زده بودند، پخش هم شده بود.

سر ماجرای کلاک^۷ ما جزء اولین کسانی بودیم که توییت زدیم: "کدخدای کلاک کیست؟"

گام هایی را هم برای بعد این به هم ریختگی ها دیده اند. اساساً حمله به بدنه محور مقاومت نشان دهنده یک نقشه شوم گسترده است.

۱ توحید ۲.

۲ کنایه از فرار کردن و پنهان شدن به سبب ترسیدن زیاد.

۳ اصول گرایان، یکی از دو جناح و جریان سیاسی اصلی جمهوری اسلامی ایران.

۴ به کسانی اطلاق می شود که طرفدار اصلاحات و خواهان تغییرات اساسی در امور کشور به منظور بهبود اوضاع هستند.

۵ اشاره به یک زمین خواری پیچیده و عظیم که در منطقه هفت سنگان در شهر قزوین اتفاق افتاد که پرونده آن برای اولین بار در تیرماه ۹۸ مطرح شد.

۶ شورای تأمین استان نهاد پایین دستی شورای امنیت کشور در سطح استانی است که ریاست آن برعهده استاندار است.

۷ کلاک یکی از آبادی های خالی السکنه لواسان کوچک، در ۲ کیلومتری شرق باغات حکمت واقع در محله گلندوک و مجاور محله های نجارکلا، ناران و سید پیاز و مشرف به سد لتیان و روبه روی کوه زینکوه است. اولین بار اسم کلاک در روز درختکاری سال ۹۳، جلوی ساختمان دادستانی کنار پارک شهر، در تجمع بسیج دانشجویی دانشگاه های تهران به صورت جدی بر سر زبان ها افتاد.

وقتی شخصی که رئیس CIA^۱ (پومپئو)^۲ بوده است را به عنوان وزیر خارجه مشخص کردند، بدانید این‌ها در حوزه سیاست خارجی شان برنامه‌ها خواهند داشت. یک آدم مکار، رئیس CIA شد، این‌ها در پدرسوختگی معروف هستند.

یک فردی از این اماراتی‌ها^۳ هست که تلویزیون دارد. یک فیلم پخش شد که سر صبح یک‌عده‌ای دارند در خیابان می‌دوند و شادی می‌کنند. سریع پومپئو این را توییت کرد و گفت شادی مردم عراق در حذف قاسم سلیمانی. هماهنگ شده بود به محض این که حاج قاسم و ابومهدی^۴ را زدند، این فیلم پخش شود. بعدش خود غربی‌ها گفتند این یک شوی تلویزیونی بوده است و کسی که این شادی را راه انداخته، آقای فلانی است که اماراتی و آدم خود پومپئو است. یعنی با یک چنین آدمی طرف هستید. یک فردی که دارد دقیق برنامه‌ریزی می‌کند. وقتی سر ماجرای حاج قاسم پیام می‌دهد، به ماجرای آبان در ایران اشاره می‌کند و اسم پویا بختیاری^۵ را می‌آورد.

ما چه قدر در مقابل این فتنه‌های رسانه‌ای آمادگی داریم؟ در روزهای آینده که این جو اتمسفر احساسی بخوابد و این احساسات در مجرای منطق قرار بگیرد، بدانید این‌ها بوق‌هایشان فعال خواهد شد.

شما دیدید در دل همین ماجرا، سریع یک سایت زرد یعنی ویکی^۶ را دستکاری کردند که دختر سردار سلیمانی^۷ تابعیت آمریکا دارد. احمق‌ها را نگاه کنید، یک نفر سرباز نیروی قدس باشد، از ترسشان پسرخاله‌اش را هم در آمریکا راه نمی‌دهند. این اتفاق‌ها برای چیست؟ این‌ها برای چه پرونده فساد اقتصادی را مطرح می‌کنند. این‌ها برنامه‌ریزی شده است. یکی ترور را انجام می‌دهد و آن یکی شوی آماده شده را پخش می‌کند. این ساعت به پنجاه نفر آدم پول می‌دهند که در خیابان بدوند، فیلم می‌گیرند که بگویند مردم عراق دارند شادی می‌کنند.

در سخنرانی "در عراق چه می‌گذرد؟" عرض کردم که در عراق به ندرت تجمع‌ها بالای چهارپنج‌هزار تا شد. این‌ها نمی‌توانستند یک میدان را پر کنند. همه کادرها در فیلم‌ها بسته بود، کادر بسته نشان می‌داد. برای این که مردم را

۱ CIA مخفف Central Intelligence Agency، آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا که وظیفه جمع‌آوری و تحلیل اطلاعات درباره حکومت‌ها، شرکت‌ها و افراد خارجی و گزارش این اطلاعات به دولت آمریکا را دارد.

۲ مایک پومپئو (Mike Pompeo) حقوقدان، سیاستمدار و افسر بازنشسته ارتش آمریکا است که از آپریل ۲۰۱۸، به عنوان هفتادمین وزیر امور خارجه آمریکا منصوب شده است.

۳ امارات متحده عربی، کشوری در جنوب غربی قاره آسیا و در شرق شبه جزیره عربستان، در منطقه خاورمیانه که از شمال با خلیج فارس همسایه است.

۴ جمال جعفر ابراهیمی مشهور به ابومهدی المهندس رهبر شبه نظامیان کتائب حزب الله و از فرماندهان میدانی حشد الشعبی بود که در حمله ۲۰۲۰ به فرودگاه بین‌المللی بغداد به همراه سردار قاسم سلیمانی به شهادت رسید.

۵ پویا بختیاری (۱۳۷۱-۱۳۹۸) یکی از کشته‌شدگان اعتراضات و اغتشاشات آبان ماه ۱۳۹۸ ایران بود.

۶ سایت ویکی‌پدیا.

۷ زینب سلیمانی (متولد ۱۳۷۰) دختر سردار شهید قاسم سلیمانی.

آن جا نگه دارند، دخترهای بی حجاب را آوردند تا چهار تا جوان برای آن‌ها بروند. وسط میدان التحریر در عراق، جلسه‌ی خواستگاری گذاشتند، نه خواستگاری عراقی یا ایرانی، خواستگاری اروپایی که پسر زانوزده و حلقه را درآورده و دارد به یک دختری نشان می‌دهد. آخر عراقی‌ها و این کارها؟ شما نمی‌دانید عراق کجاست. این‌ها برای مردم دنیا بازتاب‌های رسانه‌ای داشت. او هم یک اثر رسانه‌ای می‌خواست، چون استاد علم رسانه هستند. **یکی از جاهایی که ما رفتارهای این‌ها را پیش‌بینی می‌کنیم در رسانه‌های خودشان است.** وقتی می‌بینیم در رسانه‌های شان دارند یک خطی را آرام آرام جا می‌اندازند، می‌فهمیم در آینده می‌خواهند این کار را انجام دهند. مثلاً بروید فیلم‌هایی که این‌ها قبل از ۱۱ سپتامبر^۱ ساختند را ببینید. ده سال فیلم ساختند که مدام از سمت مسلمان‌ها^۲ یک آسیب‌هایی به آمریکایی‌ها می‌رسد. قشنگ این را جا می‌اندازند، بعد دیگر مسلمان‌ها مساوی با شیطان می‌شوند. هالیوود^۳ پیشگام است در این که این مطلب در ذهن مردم بنشیند. وقتی این مسأله در ذهن مردم نشست، این‌ها به افغانستان^۴ و عراق^۵ حمله می‌کنند. مردم آمریکا هم آرام هستند، می‌گویند خوب است، بگذار این‌ها را بزنند. این‌ها ذهن‌ها را آماده می‌کنند.

ایزوله کردن ایران

پومپئو دیروز گفت: «تصمیم به ترور سردار سلیمانی اقدامی مناسب

دقیقه ۳۰ تا ۳۵- برای راهبرد آمریکا برای مقابله با فعالیت‌های ایران در منطقه بود، اعتقاد داریم که راهبرد ما در قبال ایران موفق بوده و نهایتاً ایران را وادار می‌کند که مانند کشوری عادی رفتار کند.» یعنی ایزوله شدن ایران مدنظر است، ایران بی‌خاصیت می‌خواهند مثل مغولستان^۶. مغولستان یک روز حمله کرد^۷ و از ژاپن^۸ تا بغداد را گرفت. الان کجاست؟ شما چند وقت یک‌بار در اخبار اسم مغولستان را می‌شنوید؟ یک کشور عادی است.

۱ سلسله‌ای از حملات انتحاری که در ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱، توسط القاعده در خاک ایالات متحده آمریکا انجام شد و چهار هواپیما به برج‌های تجارت جهانی اصابت کرد.

۲ پیروان دین اسلام و حضرت محمد ﷺ، آخرین پیامبر الهی.

۳ هالیوود، نام یکی از مهم‌ترین صنایع فیلم‌سازی جهان در آمریکا است.

۴ افغانستان با نام رسمی جمهوری اسلامی افغانستان، کشوری در آسیای مرکزی که در شرق ایران قرار دارد.

۵ حمله به افغانستان (شروع سال ۲۰۰۱) و حمله به عراق (شروع سال ۲۰۰۳) به بهانه مبارزه با تروریسم و سلاح‌های کشتار جمعی توسط آمریکا صورت گرفته که موجب ویرانی این کشورها و نابودی منابع آن‌ها شد.

۶ مغولستان، کشوری در مرکز قاره آسیا به پایتختی اولان باتور.

۷ حمله مغول به ایران به سه لشکرکشی مغول به ایران در فاصله سال‌های ۱۲۱۹ تا ۱۲۵۶ میلادی (۶۱۶ تا ۶۵۴ ه.ق) اشاره دارد. این لشکرکشی‌ها به حکومت خوارزمشاهیان، اسماعیلیه الموت و حکومت‌های محلی اتابکان سلجوقی خاتمه داد و به ایجاد حکومت ایلخانان مغول به جای آن‌ها در ایران منجر شد.

۸ مجمع الجزایر ژاپن، کشوری در اقیانوس آرام واقع در آسیای شرقی است.

پومپئو می گوید ایزوله‌اش می‌کنیم و این ایزولاسیون چه‌طور صورت می‌گیرد؟ این‌طور که آرام‌آرام بازوهای ات را می‌زنیم. اول هسته‌ای بود که زدیم. بعد حضور منطقه‌ای است که می‌زنیم. بعد بحث موشکی است که برجام دو و سه مربوط به آن است، آن را هم از تو می‌گیریم.

فکر کنید همین امروز ما موشک را نمی‌داشتیم، باید چه کار می‌کردیم؟ به ما گفتند: «دنیای فردا دنیای موشک نیست، دنیای مذاکره است.»^۱ و سردار ما را با موشک زدند. زمانی که برای ایزوله کردن ایران در حوزه اقتصادی، شروع به تحریم نفتی کردند، من به آقایان می‌گفتم همین الان که این‌ها تحریم نفتی را شروع کردند شما هم از فردا نفت نفروشید، به بازار نفت شوک بدهید. بگذارید روی آمریکایی‌ها فشار وارد شود، بگذارید روی مردم دنیا فشار بیاید و آن‌ها به آمریکا فشار بیاورند.

آمریکایی‌ها چه کار کردند؟ ده تا کشور را برای خرید نفت از ایران معاف کردند و گفتند بقیه کشورهای نخرند این‌ها بخرند. آن ده تا کشور، کشورهای بودی بودند که نود درصد نفت ما را می‌بردند. بعد رفتند با تک‌تک این ده کشور رایزنی کردند و گفتند به جای این که از ایران بخرید بیایید و از عربستان بخرید.

شما می‌گویید اگر ایران را حذف می‌کردند، آن‌ها یک ماهه می‌رفتند و بازار را جایگزین می‌کردند. نخیر عزیز من، پالایشگاه‌ها در کشورها مبتنی با نفتی که خریداری می‌شود، ساخته می‌شود. یعنی جنس نفت ایران با نفت عربستان، با نفت عراق فرق می‌کند. پالایشگاهی که آن‌جا ساخته می‌شود شش ماه، یک سال زمان می‌برد تا در آن تغییرات به وجود بیاورید. این نفت نفروختن، فشار می‌آورد. اما امروز می‌گویند یک قطره هم از شما نمی‌خریم. خب چه فرقی می‌کرد آن موقع این کار را انجام می‌دادی؟ الان هم نمی‌توانی نفت بفروشی. آن موقع حداقل این بود که می‌توانستی یک شوک جهانی به قیمت نفت بدهی. بیست دلار، سی دلار، پنجاه دلار قیمت نفت را بالا می‌بردید. با این کار صدای دنیا درمی‌آمد، آمریکا عقب‌نشینی می‌کرد.

اوباما^۲ رسماً در مؤسسه ساوان^۳ سخنرانی کرده و می‌گوید: «ما دیگر بیش‌تر از آن نمی‌توانستیم ایران را در تحریم پیش ببریم.» بیش‌تر از این زورمان نمی‌رسید. داد کشورهای دیگر درآمده بود. می‌گفتند شما با تحریم ایران دارید به ما ضربه می‌زنید. یعنی آخرین کاری که با تحریم می‌توانستند انجام دهند، زمان اوباما انجام داده بودند. داد چین درآمده است و می‌گوید این چه کاری است که انجام می‌دهید؟ معلوم است که چین دوست دارد هم از ایران نفت بخرد هم از عربستان. خطرناک است فقط از عربستان نفت بخرد، چون عربستان، آمریکایی است. مثل سگی

۱ توییتی از جانب آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی به این مضمون: "دنیای امروز دنیای گفتمان‌هاست نه موشک‌ها." که پس از هشدار رهبر انقلاب تکذیب و اصلاح شد.

۲ باراک اوباما، چهل و چهارمین رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا.

۳ مرکز سیاست و مطالعات خاورمیانه (مرکز سابان برای سیاست‌های خاورمیانه) واقع در موسسه بروکلین در واشینگتن که مسائل آمریکا در خاورمیانه متمرکز است.

است که فردا به دستور اربابش پاچه خواهد گرفت. اگر به چین نفت نفروشد، چین بدبخت می‌شود. چین در حوزه انرژی ضعف دارد. آمریکا خودش نفت خیز است، اما چین این‌طور نیست. معلوم است چین می‌فهمد که باید از یک کشور دیگری هم بخرد تا بتواند سبد نفتی داشته باشد. از ونزوتلا^۱ بخرد، از ایران بخرد، از عربستان بخرد که تحت فشار آمریکا قرار نگیرد.

بازی کردن با این معادلات کاری داشت؟ ما در چین یک سال ونیم سفیر نداشتیم. این برای چینی‌ها چه معنی‌ای دارد؟ یعنی ما ارتباط با شما را نمی‌خواهیم. رهبر چین، شی جین‌پینگ^۲ به ایران می‌آید. موقع برگشت ناراحت است و می‌گوید من مورد بی‌حرمتی و بی‌احترامی قرار گرفته‌ام.

ما چین رفته بودیم، به ما می‌گفتند شما ایرانی‌ها به ما به دید فاحشه‌های آخر شب نگاه می‌کنید. تا در کارتان گیر می‌افتد می‌گویید چین، اما دلتان سمت غربی‌هاست. مسئولین شما دوست ندارند با ما قرارداد ببندند. در دولت قبل، شرکت‌های نفتی چینی را به ایران آورده بودیم، وزیر محترم نفت^۳ همه‌شان را بیرون انداخت. اگر شما جای چین باشید، یک سال ونیم طرف سفیر معرفی نمی‌کند، این رفتارها را هم دارد، چه برداشتی می‌کنید؟ یعنی بروی تمام دار و ندارت را

دقیقه ۳۵ تا ۴۰- به کسی گره ببندی که دارد تو را می‌زند. ما را به این شکل پیش برده‌اند.

هدف آمریکا از ترور شهید سلیمانی

من سختم است واقعاً نمی‌توانم بگویم شهید سلیمانی، چون هنوز خودم باورم نشده است. بگذارید به همان عبارت قدیم خودمان، حاج قاسم بگوییم. ایزوله کردن و فشل کردن ایران یکی از اهداف ترور بود. درخواست‌های دوازده‌گانه پومپئو وزیر امور خارجه که قبلاً رئیس CIA بوده است:

۱. ایران باید کلیه جزئیات ابعاد نظامی برنامه پیشین هسته‌ای خود را به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی^۴ اعلام کند.

یعنی ایران در حوزه نظامی فعالیت‌های هسته‌ای داشته است، وقتی می‌گوید باید اعلام کند پیش‌فرضش این است. بارها آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرده که فعالیت‌های ایران صلح‌آمیز بوده است. مرض است دیگر،

۱ ونزوتلا با نام رسمی جمهوری بولیواری ونزوتلا، کشوری است در شمال آمریکای جنوبی که پایتخت آن کاراکاس است.

۲ شی جین‌پینگ (زاده ۱۵ ژوئن ۱۹۵۳) سیاست‌مدار چینی و عالی‌رتبه‌ترین مقام جمهوری خلق چین است که پست‌های دبیرکل حزب کمونیست چین و رئیس‌جمهور جمهوری خلق چین و رئیس کمیسیون مرکزی ارتش چین را بر عهده دارد.

۳ بیژن نامدازنگنه (زاده ۱۳۳۱ کرمانشاه) سیاست‌مدار ایرانی، مدرس دانشگاه و مدیر ارشد اجرایی ایرانی و وزیر نفت ایران است.

۴ آژانس بین‌المللی انرژی اتمی (IAEA) یک سازمان بین‌المللی است که در سال ۱۹۵۷ برای ترویج استفاده صلح‌آمیز، و جلوگیری از استفاده نظامی، از انرژی هسته‌ای تأسیس شد.

این با همین بند یک دارد القای جهانی می‌کند که ما جلوی ایرانی‌ها را گرفته‌ایم وگرنه این‌ها کل کره زمین را می‌خورند.

۲. ایران باید غنی‌سازی اورانیوم را متوقف کند و هرگز به دنبال فناوری تولید پلوتونیم نرود، این شامل بستن رآکتور آب‌سنگین^۱ نیز می‌شود.

ما غنی‌سازی را برای صد جای دیگر لازم داریم. خود شماها دارید استفاده می‌کنید. انرژی آینده دنیا انرژی هسته‌ای است. یک روزی نفت، گاز تمام می‌شود. انرژی پاک است. می‌گویند نه شما حق ندارید غنی‌سازی را انجام بدهید، کلاً باید کنار بگذارید.

۳. ایران باید به بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اجازه بازرسی بدون محدودیت از همه مراکز و تأسیساتش را در سراسر کشور بدهد.

باید بتوانیم به تمام مراکزتان برویم و آن‌ها را بگردیم. همان کاری که با عراق کردند. دقیقاً عراق را اول ایزوله کردند. جلوی آن را گرفتند و از او نفت نخریدند. بعد شد نفت در برابر غذا. فقط از عراق نفت می‌گرفتند و به او غذا و دارو می‌دادند. بعد هانس بلیکس^۲ را فرستادند که ما باید بررسی کنیم شما چه جاهایی چه چیزهایی دارید. سلاح‌های کشتار جمعی نداشته باشید. بررسی کردند و اشراف کامل نظامی اطلاعاتی پیدا کردند که این‌ها موشک‌های شان را کجا نگه می‌دارند، هواپیماهای شان را کجا نگه می‌دارند. با پرینترهای HP، سیستم هشدارهای این‌ها را آلوده به ویروس کردند. یعنی روزی که عراقی‌ها می‌خواستند در مقابل حمله هشدار بدهند، نتوانستند. زمانی که ایزوله‌اش کردند، به یک شب حمله کردند. شبی که خبر هم ندادند.

اوضاع امروز عراق را ببینید. این نتیجه کمک آمریکاست. هنوز هم ساختارهای اقتصادی عراق دست آمریکا است. ساختارهای حکومتی را او برای شان چیده است و طوری چیده که این‌ها تا پنجاه سال، تا آن‌ها را اصلاح نکنند از این مشکلات در نخواهند آمد. هر دوسه سال یک بار همین‌طور از این شلوغی‌ها و از این اعتراضات خواهند داشت. رئیس‌دولت نمی‌تواند استاندار انتخاب کند. این چه سیستمی است؟ چه‌طور باید حرفش را پیش ببرد؟ مشکلات این جاست.

۱ تأسیسات آب سنگین اراک معروف به IR-40 یکی از تأسیسات بزرگ هسته‌ای کشور ایران است که در ۷۵ کیلومتری شمال غرب اراک قرار دارد.

۲ هانس بلیکس (Hans Blix) سیاست‌مداری سوئدی است. وی در سال‌های (۱۹۷۸-۱۹۷۹) وزیر امور خارجه سوئد و همچنین در بین سال‌های ۱۹۸۱ تا ۱۹۹۷ سومین دبیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بود.

در ایران هم ما باید بیاییم بررسی کنیم شما کجا تسلیحات دارید. هر جایی که ما اعلام می‌کنیم باید بتوانیم بگردیم. پارچین^۱ را باید بگردیم. خُجیر^۲ را باید بگردیم، همه جا را باید بررسی کنیم. یعنی مکان را آن‌ها تعیین می‌کنند شما نمی‌توانید بگویید این محدوده را نگرد.

۴. توسعه برنامه موشکی بالستیک^۳ ایران باید متوقف شود و پرتاب سامانه‌های موشکی جدید با قابلیت حمل سلاح هسته‌ای دیگر انجام نشود.

کدام موشک ما با قابلیت حمل کلاهک اتمی بوده است؟ همه این‌ها القاتل جهانی است. دیگر نباید موشک داشته باشید، نباید موشک بالای سیصد کیلومتر داشته باشید. من در سیصد کیلومتر چه کسی را می‌خواهم بزنم؟

۵. همه شهروندان آمریکایی و همه شهروندان دیگر کشورهای دوست و متعهد ما که به اتهامات ساختگی در ایران زندانی هستند، باید آزاد شوند.

باید هر چه جاسوس دارید آزاد کنید.

۶. ایران باید از حمایت از گروه‌های تروریستی در منطقه خاورمیانه از جمله حزب‌الله لبنان،^۴ حماس^۵ و گروه فلسطین^۶ جهاد اسلامی دست بردارد.

موشکی که پرید. هسته‌ای هم پرید. می‌گوید از این‌ها هم حمایت نکنید. بنای‌شان بر این بوده که همه آن‌ها را می‌گیریم. الان که ایران را زدند، چه کسی برایت ایستاد و گفت عمودی آمدید افقی برمی‌گردید؟ (حزب‌الله لبنان)

۷. ایران باید حاکمیت دولت عراق را به رسمیت بشناسد و اجازه دهد شبه‌نظامیان شیعه آن کشور خلع سلاح و منحل شود.

۱ پارچین نام شهرک و منطقه‌ای است در جنوب شرقی شهر تهران که در شمال شرقی شهرستان پاکدشت قرار دارد. بخشی از تأسیسات هسته‌ای ایران در این شهرک قرار دارد.

۲ پارک ملی خُجیر، منطقه‌ای حفاظت‌شده در شرق تهران است که حدود ۱۳۰۱۰ هکتار وسعت داشته و از سال ۱۳۶۱ به عنوان پارک ملی تعیین شده است.

۳ موشک بالیستیک به موشک‌هایی می‌گویند که تا ارتفاع بسیار بالایی اوج می‌گیرند که قسمتی از راه با موتور و مابقی راه را با استفاده از نیروی جاذبه زمین به سمت هدف می‌روند.

۴ حزب‌الله لبنان، بزرگ‌ترین حزب شیعی و تشکیلاتی سیاسی، نظامی و مذهبی در لبنان است که با هدف مقابله با تهدیدات نظامی اسرائیل شکل گرفته است.

۵ حماس نام اختصاری یک جنبش مقاومت فلسطینی به نام "حرکت المقاومة الاسلامیه" می‌باشد که از سال ۱۹۸۷ میلادی اعلام موجودیت کرده و دارای رویکردی جهادی علیه اشغالگران صهیونیست است.

۶ احزاب و گروه‌های فلسطینی (مانند حماس، فتح، جبهه خلق فلسطین و...) که با اتخاذ مشی سیاسی و نظامی تلاش می‌کنند حقوق مردم مظلوم فلسطین را از دشمنان و صهیونیست‌ها پس گرفته و این سرزمین اسلامی که متعلق به همه مسلمانان جهان است را آزاد کنند.

شبه‌نظامیان شیعه یعنی حشد الشعبی.

نوری مالکی با ایران تماس گرفت. نصف شب بود و حاج قاسم را پیدا کرده بود که آقا یک کاری بکن. ایشان سریع با فرمانده کل قوا تماس گرفت و ایشان فرمودند که به کمکشان بروید. وقتی تماس گرفت به ساعت نکشید که هواپیمای ایران مواضع داعش را در جاهایی بمباران کرد.^۱ خود حاج قاسم هم به بغداد رفت و ماشینش شش تا تیر خورد. وقتی رفت آن جلو ایستاد، عراقی‌ها ترسشان ریخت، برگشتند.

داعش اسمش شهر خالی می‌کرد. استراتژی‌شان این بود. می‌گفتند بترسان که قبل آمدنت از ترس مرگ بمیرند. با دوهزاروپانصد نفر آدم، موصل^۲ و کرکوک^۳ را گرفت. اسمشان می‌آمد شهر خالی می‌شد. بعد اگر پای این‌ها به حرم‌ها^۴ می‌رسید، مگر می‌توانستند دیگر تماش کنند؟

۹. کلیه نیروهای نظامی تحت امر ایران در سراسر سوریه باید از آن جا خارج شوند.

سوریه به ما گفته به این جا بیایید، آمریکا می‌گوید نه شما باید از سوریه بیرون بروید، ما تعیین می‌کنیم که شما به دعوت یک کشور دیگر بگویید آره یا نه. به شما چه ربطی دارد؟ استکبار یعنی این، یعنی پررویی.

۱۰. ایران باید به حمایت از طالبان^۵ و دیگر گروه‌های تروریستی در افغانستان و منطقه و پناه دادن به رهبران ارشد القاعده پایان دهد.

این جوک محض است. القاعده را شما ساختید. هیلاری کلینتون^۶ رسماً می‌گوید که القاعده را ما در افغانستان ساخته‌ایم^۷ که جلوی شوروی^۸ بایستند. القاعده تفکرش را از عربستان سعودی گرفته است. شما آن را سازمان‌دهی کردید. پاکستان کمکش کرده و عربستان پولش را داده است. بعد می‌گویید که آن‌ها تحت حمایت ما هستند؟ این قدر

۱ این ماجرا نقل قول از آیت‌الله سیددبیر موسوی امام‌جمعه بغداد است. / خبر آنلاین کد خبر ۱۳۳۷۹۶۹.

۲ از شهرهای شمالی عراق و مرکز استان نینوا.

۳ کرکوک، شهری در کشور عراق و مرکز استان کرکوک است.

۴ منظور قبور مطهر ائمه اطهار (علیهم‌السلام) در شهرهای نجف، کربلا، سامرا و کاظمین است.

۵ طالبان، نام گروهی از شبه‌نظامیان افراط‌گرای دینی مخالف دولت افغانستان است که وابسته به مکاتب حنفی و وهابی است.

۶ هیلاری رودهام کلینتون (Hillary Clinton)، سیاست‌مدار آمریکایی، وزیر سابق امور خارجه آمریکا در کابینه اول باراک اوباما و همسر بیل کلینتون (۴۲امین رئیس‌جمهور آمریکا).

۷ هیلاری کلینتون در یک کنفرانس به حمایت‌های آمریکا در ساخت طالبان در افغانستان اشاره می‌کند که در شبکه CNN و همچنین در یک مستند از شبکه Fox news پخش شد. / مشرق نیوز، کد خبر ۵۷۲۳۰۱.

۸ اتحاد جماهیر سوسیالیستی شوروی یا به طور خلاصه شوروی، کشوری بود متشکل از روسیه و چندین جمهوری متحد، که از زمان تأسیس تا زمان انحلال (۱۹۲۲-۱۹۹۱ میلادی) بخش بزرگی از شرق اروپا و شمال آسیا را در برمی‌گرفت.

این را گفته‌اند که الآن با بعضی از بچه‌های افغانستانی صحبت می‌کنید می‌گویند ما خیلی به شما ارادت داریم اما برای چه ایران از طالبان حمایت می‌کند؟

خبر آمد که علی بن ابی طالب (علیه السلام) را در مسجد کوفه ترور کردند. گفتند علی (علیه السلام) در مسجد چه کار داشته است؟ مگر نماز می‌خوانده؟ شناخت مردم شام^۲ از امیرالمؤمنین (علیه السلام) این بود. مولود کعبه^۳ را می‌گفتند. آن موقع معاویه^۴ با چهار تا شایعه‌پراکنی در خیابان می‌توانست این کار را انجام دهد، این‌ها با این غول‌های رسانه‌ای نمی‌توانند؟ نمی‌دانم در حرف‌هایم این بحث ضعف رسانه‌ای را حس می‌کنید یا نه؟ یک خلأ داریم، ما باید متوازن رشد کنیم. کسی که این قدرت نظامی را دارد، قدرت رسانه‌ای اش هم باید قوی باشد.

تکنولوژی بخش جدانشونده موشک‌ها این است که جدا می‌شود سبک می‌شود، آن را رها می‌کند. از صبح دارند این تکنولوژی را پخش می‌کنند که نه این‌ها موشک‌های شان این طرف آن طرف خورده است. مردم هم که تا حالا موشک از نزدیک ندیده‌اند، علم موشکی ندارند، یک نفر هم نیست به مردم جواب بدهد. "

۱۱. حمایت نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی^۶ از تروریسم و متحدان شبه‌نظامی اش در سراسر جهان باید متوقف شود.

رسماً در این بیانیه دوازده‌بندی اش اسم نیروی قدس را می‌آورد. می‌گوید کلاً نیروی قدستان را باید جمع کنید.

دقیقه ۴۵ تا ۵۰-۱۲. ایران همچنین باید به رفتار تهدیدآمیز در برابر همسایگانش که بسیاری از آن‌ها متحدان ما آمریکایی‌ها هستند پایان دهد.

هدف آمریکایی‌ها این است. خب بگویید اگر ایران مواردی را که این می‌گوید، که بعضی‌هایش هم برای مردم دنیا دعوای رسانه‌ای و جنگ عملیات روانی است، نداشته باشد چند روز دوام می‌آورد؟ مگر ما مثل شما هستیم؟ ما نگاهمان در کمک به مظلومین، اعتقادی است. با این موارد، این چه ایرانی است؟ او می‌گوید ایران یک کشور معمولی بشود.

۱ علی بن ابی طالب (علیه السلام)، وصی پیامبر (صلی الله علیه و آله) و امام اول شیعیان و چهارمین خلیفه اهل سنت.

۲ شام یا شامات، نام پیشین سوریه کنونی؛ شام در گذشته به منطقه وسیع‌تری گفته می‌شده که شامل لبنان، اردن و بخشی از فلسطین می‌شده است.

۳ عنوانی است که خدای تعالی به علی بن ابی طالب (علیه السلام)، امام اول شیعیان و وصی پیامبر (صلی الله علیه و آله) اسلام داده و هیچ‌کس دیگر، چه قبل و چه بعد از ایشان، برآورده این لقب نیست.

۴ مولود کعبه، به معنای زاده‌شده در کعبه، به ماجرای تولد امام علی (علیه السلام) در کعبه اشاره دارد که از فضایل اختصاصی او به‌شمار می‌رود.

۵ معاویه بن ابی سفیان، نخستین حاکم اموی است که پس از صلح امام حسن (علیه السلام) تا سال ۶۰ ق، حدود بیست سال، در دمشق خلافت کرد.

۶ یکی از نهادهایی که پس از پیروزی انقلاب اسلامی به فرمان امام خمینی (ره) تشکیل شد، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بود که سازمانی نظامی است.

مؤلفه‌های قدرت ایران

گرفتن مؤلفه‌های قدرت ایران در شش بخش در دستور کار قرار گرفت:

۱. **انسجام اجتماعی و ملی:** این‌ها گفتند باید از مردم ایران انسجام اجتماعی و ملی را بگیریم. باید بین مردم اختلاف باشد، بین مردم و حاکمیت و دولت دعوا باشد. امثال علی‌نژاد^۱ و این چیزهایی که مدام دارند در رسانه‌ها پمپاژ نفرت می‌کنند، برای همین است. دعوای مردم با مردم سر حجاب، دعوای مردم با پلیس، این‌ها عمدی است و طراحی شده است. اگر شما در اینترنت عکس علی‌نژاد را جست‌وجو کنید، با پومپئو می‌آید. او رفته خط گرفته است، گزارش کار داده است. خود آمریکایی‌ها معترض شده‌اند و می‌گویند این قدر به این تریبون ندهید. ما به او می‌گوییم برو این رو بگو. علی‌نژاد پیمان کار اطلاعاتی آمریکاست، از دولت آمریکا برای این کارها پول می‌گیرد. ما این را نمی‌گوییم، خود آمریکایی‌ها دارند می‌گویند. در سایت‌های‌شان هست اسمش را می‌زنی نشان می‌دهد که چند صد هزار دلار گرفته است.

نماد غرور ملی ایرانی‌ها را بشکنید. سیستم مغزی‌شان باید فلج شود. می‌خواهد این انسجام را از شما بگیرد. خواستشان این بود اما چه شد یک بحث دیگری است. چه چیز خواستند، یک حرف است و چه شد، بحث دیگری است. می‌گویند این به قهرمان ملی تبدیل شده است. این هیروی^۲ ایرانی‌هاست، باید قهرمان ملی‌شان را بزنی. شما یک مبارزه حضرت عباس (علیه السلام)^۳ داری، می‌گویی رفت، از آن‌ها کشت، دست راستش را زدند،^۴ دست چپ را زدند، این نبرد قهرمانانه است. می‌گویند باید حس شکارشدن به ایرانی‌ها دست بدهد. یعنی یک لحظه در آسمان اراده کردیم و این طور زدیم. وگرنه می‌توانست بمب کنار جاده‌ای هم باشد، یا یک نفر با آرمیچی حمله کند. در این سیستم‌های نظامی می‌شود صد مدل طراحی کرد. اما این مدل زدن عمدی است، می‌خواهند غرور ملی را بشکنند و سیستم مغزی را فلج کنند. با این تصور که جمهوری اسلامی با شرایط فعلی داخلی قادر به پاسخگویی نیست. خب پالس‌هایی از داخل فرستاده شده بود و این حس را داشتند. بماند که خون حاجی آمد و این‌ها را جمع کرد. و دقیقاً عکس آن انسجام ملی آورد. اگر من خیلی از حرف‌ها را از داخلی‌ها نمی‌زنم فقط به خاطر حفظ این انسجام ملی است، وگرنه حرف‌های مستند دارم.

۱ معصومه‌علی‌نژادقمی (زاده ۲۰ شهریور ۱۳۵۵ در بابل) معروف به مسیح‌علی‌نژاد، روزنامه‌نگار، نویسنده، فعال حقوق زنان و فمینیست ایرانی است.

۲ قهرمان فیلم "شش قهرمان بزرگ" به کارگردانی کریس ویلیامز و دان هال است که در سال ۲۰۱۴ منتشر شد.

۳ عباس (علیه السلام) (۲۶ - ۶۱ق)، مشهور به ابوالفضل و قمر بنی‌هاشم (علیه السلام)، فرزند امام علی (علیه السلام) و ام‌البنین و سردار و پرچمدار سپاه امام حسین (علیه السلام) در واقعه کربلا است.

۴ مقتل حضرت عباس (علیه السلام) در روز عاشورا. / موسوعة الامام الحسين (علیه السلام)، ج ۴، ص ۲۳۶-۲۳۷؛ جلاء العیون، ۶۷۸ - ۶۸۰؛ بحار الأنوار، ج ۴۵، ص ۴۱.

بارها عرض کردم اگر مرد هستید یک جا به مناظره بیاید که در این سال‌ها ما چه طور پیش رفتیم و چه به دست آوردیم. تمام این‌ها را دادیم رفت که یک سایه جنگ بالای سرمان نباشد. سایه جنگ را برداشتند؟^۱ دقیقاً عکسش شد.

اول قرار بود که تحریم‌ها برداشته شود. طوری شود که شما همان یارانه‌ای که می‌گیرید را لازم نداشته باشید. من دارم نقل قول می‌کنم، از خودم حرف نمی‌زنم. بعد گفتند امنیتان مهم است، سایه جنگ باید برداشته شود. سایه جنگ برداشته شد؟ اگر سایه جنگ برداشته شد به خاطر آن موشک‌هایی بود که به وقتش خورد و گفتند اگر همین را جواب بدهید جایی را می‌زنیم که شما عاشقش هستید. آن‌ها هم می‌دانستند آن‌جا کجاست. این سایه جنگ را برداشت. حالا می‌گویند با برجام دو این موشک‌ها را هم بگیریم. این آدم باید چه چیزی باشد که این حرف را گوش کند؟ روزنامه اسرائیلی^۲ می‌گوید: «تغییر

دقیقه ۵۰ تا ۵۵ - آرایش منطقه در دستور کار است.» اسم این کار سخیف آمریکایی را ترور قرن گذاشت. می‌دانید چرا اسمش را ترور قرن گذاشت؟ اسرائیلی‌ها با کوشنر^۳، داماد یهودی ترامپ شدیداً بسته‌اند. زمانی که ترامپ سرکار آمد، در یکی از روایت‌عهدها^۴ با موضوع "نگاه صهیونیسم مسیحی به آخرالزمان^۵ شیعی"^۶ در مورد او و آن نگاه‌های آخرالزمانی و نفوذی که صهیونیست‌ها روی‌اش دارند، سخنرانی کرده‌ام. در آن‌جا گفتم که چه طیفی در آمریکا سر قدرت هستند. این‌ها دنبال معامله قرن هستند، که اسرائیل در منطقه تثبیت شود. می‌گوید برای معامله قرن، نباید محور مقاومت باشد و برای نبود محور مقاومت باید سر محور مقاومت را زد و سر محور مقاومت یعنی حاج قاسم. این هدفشان این بود.

۲. قدرت اقتصادی: باید قدرت اقتصادی را بگیرند. تحریم‌ها، سوءمدیریت و شبکه نفوذ در داخل، تصمیمات عجیب‌غریب افتضاح اقتصادی که هیچ‌ربطی به تحریم‌ها ندارد. در مورد این می‌توانم مفصل برای شما حرف بزنم. ما داد زدیم که چه کسانی دارند تصمیم‌سازی می‌کنند. چه کسانی دارند این چیزها را به شما یاد می‌دهند. در یک جلسه‌ای می‌نشینند و یک‌دفعه برای یک اتفاقی یک تصمیم می‌گیرند. مثلاً

۱ اشاره به صحبت رئیس‌جمهور ایران، حسن روحانی، در فروردین ۹۶ که گفت برجام سایه جنگ را از سر ایران برداشت.

۲ کشوری جعلی در غرب آسیا و در منطقه خاورمیانه که با اشغال فلسطین و قیومیت انگلیس در ۱۴ می ۱۹۴۸ با مقاومت و کشتار مردم فلسطین برای سکونت یهودیان از سراسر دنیا در آن‌جا تشکیل شد.

۳ جرد کوری کوشنر بازرگان، سرمایه‌گذار در املاک و مستغلات و ناشر آمریکایی و مشاور ارشد دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا و همچنین همسر دختر او ایوانکا ترامپ است.

۴ سلسله نشست‌هایی که توسط استادان فی پور در موضوع‌های آخرالزمانی و اهل بیت (علیهم‌السلام) و مسائل انقلاب اسلامی در کشور ایران برگزار می‌گردد.

۵ آخرالزمان اصطلاحی دینی به معنای دوره پایانی جهان که در همه ادیان الهی به آن اشاره شده است.

۶ جلسه ۱ تا ۴۳ سلسله نشست‌های روایت‌عهد که در بهمن و اسفندماه سال ۹۳ و فروردین سال ۹۴ در بررسی عقاید و ساختار ایونجلیسم یهودی و مسیحی صورت گرفت.

دلار این قدر شود، یا به این کالاها باید ارز دولتی اختصاص پیدا کند. این آدمی که دارد تصمیم می‌گیرد چه کسی است؟ چرا ما در کشورمان شفافیت تصمیم‌گیری نداریم؟ چرا هیچ‌وقت نمی‌فهمیم کسی که این تصمیم را گرفت چه کسی بود؟ در کنار این‌ها، فشار اقتصادی به مردم بیاید. که ما پول کم داریم، دارد قاچاق بنزین صورت می‌گیرد باید بنزین را گران کنیم. یعنی شما اگر در خیابان از بچه شش‌هفت ساله می‌پرسیدی که بنزین را گران کنیم چه می‌شود، می‌فهمید. و من معتقد هستم این نبود که آقایان نفهمند، آن‌ها هم دقیقاً می‌دانستند این اتفاق می‌افتد.

من یک مثال برای شما می‌زنم. میزان سپرده‌گذاری‌های بلندمدت مردم در بانک‌ها ۱۵۳۰ هزار میلیارد تومان است که بابت آن سود می‌گیرند. دقت کنید که گفتم بلندمدت. بانک مرکزی می‌گوید. همین الان رقم سپرده‌ات زیاد باشد، مثلاً بیست‌سی میلیارد باشد، حدود سی‌وشش درصد هم سود می‌دهند. می‌روی با خود رئیس شعبه صحبت می‌کنی، آن‌ها می‌دانند چه کار کنند، استاد این کارها هستند.

اصلاً من سود بلندمدت را بیست درصد می‌گیرم که معامله جوش بخورد. بیست درصد ۱۵۳۰ هزار میلیارد تومان، ۳۰۶ هزار میلیارد تومان می‌شود. این سود پولی است که این آقایان در بانک گذاشته‌اند. کارمند بیچاره هنوز حقوقش را نگرفته، ده درصد مالیات از او کسر می‌شود. همان مالیاتی که از کارمند می‌گیریم از این‌ها هم بگیریم. ۳۰۶ هزار میلیارد را اگر ژند کنیم ۳۰۰ هزار میلیارد تومان می‌شود. ده درصد ۳۰۰ هزار میلیارد تومان می‌شود ۳۰ هزار میلیارد تومان. همان مقدار پولی است که بابت گران کردن بنزین می‌خواهد نصیب دولت شود. به جای این که از این‌ها بگیری از یک تعداد خاصی می‌گرفتی، از پول دارها می‌گرفتی. می‌توانستی همان را هم پلکانی در نظر بگیری، یعنی برای این قدر سپرده‌گذاری، این قدر سود در نظر گرفته شود.

یک نفر در یکی از استان‌ها کارخانه‌اش را ۱۸۰ میلیارد تومان فروخت، کارخانه‌اش کنار شهر بود، شهر گسترش پیدا کرد و کارخانه وسط شهر افتاده بود. این پول را در یکی از این بانک‌ها به صورت بلندمدت پنج‌ساله با سود سی‌وچهار درصد، سپرده‌گذاری کرد و ماهی پنج میلیارد تومان سود می‌گرفت. از ایشان هیچ مبلغی به عنوان مالیات گرفته نمی‌شود.

۵۰۰ هزار خانه خالی در تهران داریم که از آن‌ها مالیات نمی‌گیرند. هر کجا کم آوردیم باید در جیب مردم دست کنیم؟ من هم منتقد قاچاق بنزین هستم، من هم معتقد قاچاق بنزین هستم، اما این راهکارش نیست. بنده شش ماه قبل از این که ماجرای بنزین انجام شود در کهف‌الشهدا^۱ سخنرانی داشتم گفتم بنزین را گران نکنید. به جای این که به ماشین‌ها یارانه بنزین بدهید، به

۱ کهف‌الشهدا آرامگاه شهدای گمنامی است که در سال ۱۳۸۶ در پی اعتراض عده‌ای از اهالی منطقه ولنجک تهران، به غاری در بالای خیابان البرز دو منتقل شده و در آن جا دفن شده‌اند.

دقیقه ۵۵ تا ۶۰- مردم بدهید. روزانه ۱۰۰ میلیون لیتر تولید بنزین است. در ماه، ۳ میلیارد لیتر می‌شود. ۳ میلیارد لیتر تقسیم بر یارانه‌بگیرها شود، به هر ایرانی چهل لیتر بنزین می‌رسد. چه ماشین داشته باشد و چه نداشته باشد. اگر اعضای یک خانواده چهار نفر هستند، ۱۶۰ لیتر بنزین به آن‌ها می‌رسد. اگر خواست در باکش بریزد و استفاده کند و اگر هم خواست بفروشد. آن موقع دیگر قاچاقی شکل نمی‌گرفت، اسمش صادرات بنزین می‌شد. آن کسی که اصلاً وسیله نقلیه ندارد یا در روستاست هم از این یارانه بهره می‌برد. نه این که الآن چون شما ماشین ندارید هیچ وقت از این یارانه بهره‌ای نمی‌برید. اگر سخرنانی بنده در کهف‌الشهدا علنی نمی‌بود، الآن می‌گفتند این دارد برای خودش می‌گوید.

دو تا مثال همین الآن زدم. حرفی که امروز جگر آدم را آتش می‌زند این است که می‌گویند اگر ما نبودیم و شخص دیگری می‌بود هم همین‌طور می‌شد. و حرف وقیحانه‌ترشان این است که می‌گویند اگر کس دیگری بود اوضاع از این بدتر می‌شد. بسم‌الله، خب آن کسانی که نیستند این ایده‌ها را دارند، کدامشان را اجرا کرده‌اید؟ یک بار برای همیشه مردم را صاحب ثروت ملی می‌کردید. سه سال دیگر با این تورمی که ما داریم سه هزار تومان دوباره همان هزار تومان است. دوباره می‌خواهید بالا ببرید؟ دوباره شورش شود؟ چه کار می‌کنید؟

قدرت اقتصادی ایران را بگیرد که مردم بگویند چرا همه پول‌ها را به سوریه و عراق می‌برید؟ این خط از کجاست؟ این بنده خدا خبر ندارد که ما یک بودجه نظامی دفاعی، یک بودجه عمرانی و... داریم. او باید درست خرج شما کند. مانند این است که به جای این که روی در خانه قفل بگذاریم، در را برداریم و پرده زیبا بگذاریم، روی پنجره‌ها پرده توری بزنیم. خب این‌طوری شبانه می‌آیند صاحب‌خانه و اسباب و اثاثیه را با هم جمع می‌کنند و می‌برند.

شما اگر داعش را در سوریه و عراق جمع نمی‌کردید باید با او کجا می‌جنگیدید؟ ترامپ آتش گرفته و می‌گوید: «ما هفت تریلیون دلار در منطقه خرج کرده‌ایم^۱ که منطقه دست ایران باشد؟» وقتی به کل بودجه دفاعی نظامی خودمان نگاه می‌کنیم خنده‌ات می‌گیرد که بخش اعظم این بودجه، حقوق و مزایاست. حقوق و مزایایی که دوباره در کشور گردش پیدا می‌کند. دوسه تومان حقوقی را که شما به افراد نظامی می‌دهید در بازار خرجش می‌کند، تخم‌مرغ و تایید و دیگر وسایل زندگی می‌خرد. با برجی سه میلیون تومان که نمی‌تواند دلار و سکه بخرد. این پول دقیقاً دوباره در کشور خرج می‌شود. بخش قابل توجهی از تولیدات صنایع دفاعی ما داخلی است. سفارشی بود که به شرکت‌های بیرونی داده می‌شد. وزارت دفاع جوش کاری‌ها و تراش کاری‌ها را به بیرون می‌داد و در داخل سرهم می‌کردند. خب همه این‌ها قطع می‌شد. بخش اعظمی از این پول دوباره به مردم برمی‌گشت. ما که واردکننده سلاح نیستیم. ما که عربستان سعودی نیستیم که پول از کشور خارج شود.

۱ «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا روز دوشنبه، ۱۲ فوریه ۲۰۱۸ در قالب یک توییت افشا کرد که ایالات متحده طی ۱۷ سال گذشته ۷ تریلیون دلار برای تأثیرگذاری در خاورمیانه هزینه کرده است.

این مطلب را باید چه کسی به مردم بگوید؟ صداوسیما که ساکت است و من دارم آتش می‌گیرم. الحمدلله که بنده الآن در این صداوسیما ممنوع‌التصویر هستم. برای این که فاز اپوزیسیون^۱ نگیری و از این جهت نتوانی برای یک عده‌ای وجهه‌ای پیدا کنی، ساعت یک نصف شب یکی از برنامه‌های ضبطی‌ات را یک‌دفعه پخش می‌کنند. الآن پیغام فرستاده‌اند که برای یکی از شبکه‌ها در مورد مهدویت^۲ یک برنامه ضبطی انجام بده. من می‌دانم منظورشان این است که بیا در برنامه ضبطی راجع به امام‌زمان^۳ حرف بزن و بگو امام‌زمان^۴ خوب است. من امام‌زمان^۵ را دوست دارم. من منتظر امام‌زمان^۶ هستم. من صبح‌ها دعای عهد^۷ می‌خوانم. «اللَّهُمَّ كُنْ لَوْلِيكَ الْحَجَّهَ بْنَ الْحَسَنِ» را از حفظ هستم. مردم شما هم از این کارها انجام دهید. تو نباید راجع به مسائل دیگر حرف بزنی. برنامه‌ات هم ضبطی باشد که هرکاری خواستیم سرش دریاوریم. حرفشان این است.

از آن طرف هم روی این دوگانه مانده‌ام که بالاخره یک تریبونی برای امام‌زمان^۸ است. راجع به معارف مهدویت می‌توانی حرف بزنی. آن دنیا خدا جلوی من را نگیرد که چرا به خاطر نفست رفتی. به قرآن نمی‌دانم چه کار کنم. این طور با تو رفتار می‌کنند. ما نگفتیم یک طرفه به ما تریبون بدهید، گفتیم ما با یک نفر بنشینیم و حرف بزیم. بیاید تک‌تک حرف‌هایی که می‌زنیم را آچارکشی و چکش‌کاری کنید. خب عاقل باشید و ما را در تلویزیون بیاورید و جلوی هشتاد میلیون آدم آبروی‌مان را ببرید. این طور خوب است؟ ما سال‌هاست داریم فحش می‌خوریم که این صداوسیما دست شماهاست. در حالی که به خدا دست ما نیست. به پیر به پیغمبر دست ما نیست.

دقیقه ۶۰ تا ۶۵- شب یلدا^۹ فلان سلبریتی^{۱۰} را دعوت می‌کنند، می‌گویند: «تلویزیون هم مثل خانه‌مان است، حالا درست است صاحب‌خانه بعضی موقع‌ها عوض می‌شود اما دلیل نمی‌شود که ما نیاییم، برای ماست، بیخود می‌کنند راه‌مان ندهند.» همان‌ها هم برای شما نماینده مجلس تعیین می‌کنند. همان‌ها هم برای شما رئیس‌جمهور تعیین می‌کنند.

۱ مخالفان دولتی یا اپوزیسیون در اصطلاح سیاست به مجموعه افراد و نهادهای مخالف اصل نظام سیاسی گفته می‌شود که در صدد براندازی نظام حاکم می‌باشند.

۲ مهدویت، موعود باوری به معنای اعتقاد به یک نجات‌بخش است که در آخرالزمان برای نجات و رهایی انسان‌ها و برقراری صلح و عدالت خواهد آمد.

۳ امام‌زمان^{۱۱}، مشهور به امام‌مهدی و حجت‌بن‌الحسن^{۱۲}، امام دوازدهم شیعیان اثناعشری و منجی بشریت.

۴ دعای عهد یکی از دعا‌های شیعیان دوازده امامی است که در عصر غیبت خوانده می‌شود. از حضرت صادق^{۱۳} نقل شده که هرکس چهل صبح دعای عهد را بخواند از یاوران حضرت مهدی^{۱۴} محسوب می‌شود. / مفاتیح الجنان

۵ فرازی از دعای سلامتی امام‌زمان^{۱۵}. / المزار الکبیر، جلد ۱، صفحه ۶۱۱.

۶ شب یلدا یا شب چله، یکی از کهن‌ترین جشن‌های ایرانی در بلندترین شب سال است.

۷ چهره یا سلبریتی به شخصی اطلاق می‌شود که معمولاً در زمینه‌های هنر، جنگ، علم، ورزش، رسانه، مدل، سیاست، ادبیات، مذهبی و نظایر آن در یک جامعه یا فرهنگ عامه دارای سرشناسی و معروفیت باشد.

۳. **قدرت هسته‌ای:** قدرت هسته‌ای بازدارندگی داشت. ماجرای این را که می‌دانید. به این سادگی‌ها هم قابل بازگشت نیست. تسبیح را راحت پاره‌اش می‌کنید اما جمع کردن دانه‌هایش به این سادگی نیست.

یکی از مسئولین انرژی اتمی ما الان دارد در اوقاف^۱ کار می‌کند. و یکی دیگر لوله آب و فاضلاب تولید می‌کند. خودش کارگاه زده است. یک عده‌شان هم خارج رفته‌اند. بیا حالا جمع کن. باید یکی از این دانه‌ها را از کانادا بیاورید. یکی دیگر می‌گوید من دیگر زندگی و سرمایه‌ام را این جا آورده‌ام نمی‌توانم این کار را رها کنم. دیگر بتن ریخته شده^۲ است، چه‌طور این بتن‌ها را بیرون بیاوریم؟ زمان خواهد برد و آن‌ها هم این را می‌دانند.

دیدید توییت ترامپ چه بود؟ تا ما گفتیم گام پنجم هسته‌ای را در برجام برمی‌داریم، گفت: «ایران هرگز به سلاح اتمی نخواهد رسید.»^۳ خب ما که سلاح اتمی نمی‌خواهیم. شما می‌گویید برای آینده‌تان هم انرژی صلح‌آمیز اتمی نداشته باشید. شما همیشه باید وابسته باشید. ببینید ما نفت خیز بودیم به خاطر این که در این جغرافیا به دنیا آمدیم. در آینده دیگر نفت خیزی معنی پیدا نمی‌کند. نفت تمام می‌شود. آن موقع کسی نفت خیز آن زمان خواهد بود که انرژی نوین داشته باشد. این‌ها می‌خواهند خودشان نفت خیزهای آینده باشند. به ما می‌گویند شما می‌خواهید کل چرخه سوخت را داشته باشید؟ از معدن، اورانیوم را در بیاورید. خودتان غلاف سوخت و کیک زرد^۴ و همه را انجام بدهید؟ خب خیلی پررو هستید. پس من چه‌طور به شما فشار بیاورم؟ قدرت نظامی هم باشید و من نتوانم به شما حمله کنم. این‌طور نمی‌شود، من استکبار هستم.^۵

۴. **نفوذ نرم منطقه‌ای ایران:** ایران به واسطه آرمان فلسطین^۶ و مقابله با رژیم صهیونیستی، نفوذ منطقه‌ای دارد. در نظرسنجی‌های قبل از داعش همیشه سیدحسن نصرالله^۷ محبوب‌ترین فرد جهان اسلام بود. نه

۱ سازمان اوقاف و امور خیریه نهاد اداره‌کننده موقوفات فاقد متولی در ایران است.

۲ طبق ماده دوم از پیوست اول برجام قرار شد ایران ضمن توقف کار در راکتور قبلی، کالندریا (Calandria) راکتور را خارج و ضمن نگهداری در ایران تمام منافذ و ورودی‌های آن را پر کند. به‌طور ساده باید گفت قلب راکتور قدیمی اراک از سه قسمت به نام‌های «آپرپارت» که رویه بالایی قلب را تشکیل می‌دهد، «کالندریا» که داخل قلب است و میله‌های سوخت و موادی که قرار است پرتو دهی شود در آن جای می‌گیرند و پوسته قلب که «برینگ» نام دارد شکل گرفته بود و طبق ماده دوم برجام، تنها «کالندریا» خارج و بتن‌ریزی شده است و دو قسمت دیگر به همراه ساختمان و تاسیسات جانبی تقریباً بدون تغییر در راکتور جدید استفاده می‌شوند.

۳ «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا روز دوشنبه ۱۶ دی‌ماه ۹۸ در یک توییت درباره ایران گفت: «ایران هرگز بمب اتم نخواهد داشت.»

۴ کیک زرد، عنوانی است که به اکسید اورانیوم غلیظ شده، داده شده که برای تهیه اورانیوم غنی‌شده استفاده می‌شود و عموماً برای تهیه سوخت راکتور هسته‌ای کاربرد دارد.

۵ استکبار از ریشه «ک - ب - ر» و به معنای برتری خواهی، امتناع از پذیرش حق از روی عناد و تکبر و خود بزرگ‌بینی دروغین است.

۶ کشوری که از دوران روم باستان به ناحیه‌ای گفته می‌شده که بین دریای مدیترانه و کرانه‌های رود اردن واقع شده و هم‌اکنون در اشغال رژیم صهیونیستی است.

۷ سیدحسن نصرالله، روحانی شیعه و دبیر کل حزب الله لبنان که در سال ۱۹۸۲م همراه چند روحانی لبنانی، حزب الله را تأسیس و بعد شهادت سیدعباس موسوی به عنوان دبیرکل حزب الله انتخاب شد.

فقط منطقه، یعنی تا اندونزی.^۱ آمدند داعش را ساختند. دیگر نمی گفتند این‌ها شیعه هستند، آن‌ها داعشی و تکفیری^۲ هستند. می گفتند شیعه و سنی و بحث را شیعه سنی کردند. به این صورت سید حسن نصرالله در نظرسنجی‌ها افول کرد.

این‌ها را بدانید. این‌ها را تلویزیون هم نمی گوید. واقعیات را نمی گوید، بدانید که این اتفاق افتاد. اول سید حسن نصرالله بود، دوم یکی از رهبران فلسطینی حماس، نه این نخاله‌های فتح. کاری کردند که مردم ما اصلاً نمی دانند در فلسطین چه خبر است. نمی دانند که در فلسطین یک فتح داریم، آن طرف یک گروه‌های مقاومت داریم. فتح رفته با این‌ها بسته است. این فیلم‌هایی که از رقص و آواز فلسطینی‌ها بیرون می آید، برای فتحی‌هاست. وقتی یک کلیپ رقص از فلسطین پخش می شود، به تمسخر می گویند داغ فلسطین ما را کشت. خب مردم ماجرا را نمی دادند، به آن‌ها نمی گویند.

از اول انقلاب^۳ دو تا برنامه درست و حسابی علیه بهائیت^۴ در این تلویزیون پخش نشده که مردم بدانند این چیست. مردم نگاه می کنند و می گویند ما پولمان را به این‌ها می دهیم که عشق و حال کنند؟ آن‌ها نمی دانند غزه^۵ کجاست. بنده خدا روی نقشه نمی تواند غزه را نشان بدهد. در کتاب‌های درسی اش درست توضیح نداده اند. این آرمان "فلسطین کلید رمز آلود ظهور است"^۶ یعنی چه؟

و چه قرابت‌هایی به وجود آمد. وقتی داعش به شهر معلولا^۷ در سوریه حمله کرد و مسیحی‌ها را دانه دانه سر برید، مسیحی‌ها دیدند ایران دارد در منطقه حفظشان می کند. در آن زمان مسیحیت به تشیع نزدیک شد. مسیحی‌ها هم به

۱ اندونزی کشوری است که در آسیای جنوب شرقی و اقیانوسیه قرار دارد. این کشور بزرگ‌ترین کشور مسلمان جهان است.

۲ تکفیر، اصطلاحی در کلام و فقه به معنای نسبت کفر دادن به مسلمان است. تکفیری یعنی گروهی به ظاهر مسلمان با قرائت خشن و متحجرانه از سنت نبوی و برداشت‌های ظاهری از آیات قرآن و از پیروان محمد بن عبد الوهاب.

۳ حرکت بزرگ مردمی به رهبری امام خمینی رضی الله عنه، از مراجع تقلید بزرگ شیعه در ایران که در سال ۱۳۵۷ موجب سقوط نظام پادشاهی و ایجاد نظام جمهوری اسلامی شد.

۴ بهائیت، فرقه‌ای منشعب از آیین بابی که توسط «میرزا حسینعلی نوری» معروف به بهاء الله بنیان گذاری شده است. بهائیان این آیین را دین می خوانند، ولی مسلمانان عموماً آن را به رسمیت نشناخته و آن را فرقه‌ای منحرف می شمارند و معمولاً تعبیر «فرقه ضاله» را برای آن به کار می برند.

۵ غزه که از آن با عنوان نوار یا باریکه غزه یاد می شود، نام شهری عرب نشین است که در جنوب غربی سرزمین اشغالی (فلسطین) قرار دارد.

۶ رهبر انقلاب اسلامی در آغاز به کار سومین کنفرانس بین المللی قدس و حمایت از حقوق مردم فلسطین در فروردین ۸۵ در بخشی از سخنرانی خود فرمودند: «قضیه فلسطین کلید رمز آلود گشوده شدن درهای فرج به روی امت اسلامی است و همه دنیای اسلام باید مسأله فلسطین را مسأله خود بدانند تا در سایه تحقق وعده‌های الهی، فلسطین به ملت فلسطین برگردد و دولت واحد فلسطینی به انتخاب همه فلسطینیان سراسر کشور خود را اداره کند.»

۷ معلولا، شهری کوچک و تاریخی و یکی از مهم‌ترین شهرهای مسیحی نشین در شهرستان القطیفه واقع در ۵۶ کیلومتری شمال شرق شهر دمشق سوریه. سابقه این شهر به قرن دهم قبل از میلاد مسیح بازمی گردد و ساکنان این شهر هنوز هم از زبان آرامی (سریانی) در کنار عربی در مکالمات روزمره خود استفاده می کنند.

محور مقاومت پیوستند. خب شیعیان هستند، سنی‌های فلسطینی هستند، سنی‌های سوریه‌ای هستند، بخشی از سنی‌های خود عراق هستند. مسیحی‌ها^۱ هم اضافه شدند. خب او نگران نفوذ نرم منطقه‌ای ایران است. می‌گوید باید جلوی اش را گرفت. برای این کار یک مهندسی ادراک شکل گرفت. بین شیعه و سنی دعوا درست شد. گفتند ایران این‌ها نیست، او دنبال امپراطوری خودش است. بعد آخوند ما که یک روزی در داخل این مملکت مسئول امنیتی بوده است، یک‌دفعه در آن اوضاع سخنرانی می‌کند و می‌گوید: «بله امپراطوری ما تا فلان جا شکل گرفته است.»^۲ و فردا به عربی در کل منطقه پخش می‌شود.

دقیقه ۶۵ تا ۷۰- شروع کردند به مدیریت. سال ۲۰۱۵ دیگر به ما شیعه نمی‌گفتند، چون وقتی به ما شیعه می‌گفتند حداقل عراقی‌ها به ما نزدیک می‌شدند. به ما رافضی^۳ می‌گفتند، رافضی یعنی کافر^۴. وهابی‌ها به شیعه‌ها کافر می‌گویند. این باعث می‌شد ایران و عراق به هم نزدیک شوند. یک‌دفعه از ۲۰۱۵ ورق برگشت. به ما می‌گفتند "أَيُّهَا الْفُرْسُ" یعنی آی فارس‌ها. یعنی عراقی‌ها با شما نیستند، این‌ها عرب هستند.

عربستان سعودی یک‌دفعه گفت که ما می‌خواهیم در بصره با تیم ملی عراق بازی دوستانه داشته باشیم. بازی کردند و عربستان چهار تا گل خورد. گل اول را هم خودش به خودش زد. آرام آرام گروه‌ها در عراق، فاز ملی‌گرایی به خود گرفتند.

الآن هم از زمانی که به حاج قاسم سرباز وطن گفتند، من سنسورهایم فعال شد. سرباز وطن؟ این یعنی حاج قاسم را برای ایران محدود کنی. سرباز وطن یعنی این فقط برای ایران می‌جنگد. این‌ها دروغ می‌گویند، کدام دفاع از حرم؟ بعد بی‌بی‌سی^۵ مستندی با عنوان مدافعان اسد^۶ می‌سازد.

۱ مسیحیت، از ادیان الهی که پیامبر آن حضرت عیسی (علیه السلام) است.

۲ علی‌یونسوی ویژه رئیس‌جمهور و وزیراطلاعات در دولت اصلاحات چندی پیش در همایش «ایران ملیت، تاریخ و فرهنگ» در اظهاراتی عجیب با اشاره به این که ایران از زمان تولد جهانی بوده است و به صورت یک امپراطوری متولد شده است، بیان داشت: «رهبران، بزرگان و مدیران ایرانی همیشه جهانی فکر کرده‌اند. البته ادبیات‌های مختلف داشته‌اند و شاهدیم هرکس رئیس‌جمهور شده است بلافاصله ادبیات جهانی پیدا کرده است. در حال حاضر عراق نه فقط حوزه تمدنی نفوذ ماست بلکه هویت، فرهنگ، مرکز و پایتخت ماست و این مسأله هم برای امروز است و هم گذشته. چرا که جغرافیای ایران و عراق غیرقابل تجزیه است و فرهنگ ما غیرقابل تفکیک است. پس ما یا باید با هم بجنگیم و یا یکی شویم.» / افکارنیوز، شناسه خبر: ۴۰۱۹۵۵.

۳ برخی از اهل سنت، از روی طعنه، واژه رافضی را درباره معتقدان به امامت اهل بیت (علیهم السلام) و منکران مشروعیت خلافت خلفای قبل از امام علی (علیه السلام) به کار می‌برند.

۴ کفر، نپذیرفتن دین حق و باور نداشتن به اصول سه‌گانه دین اسلام، یعنی توحید، نبوت و معاد است که موجب عذاب الهی می‌شود.

۵ BBC (مخفف: British Broadcasting Corporation) نام قدیمی‌ترین و بزرگ‌ترین بنگاه پخش خبر در سرتاسر جهان در بریتانیا است.

۶ مستند «مدافعان اسد، لشکر جنگجویان خارجی ایران»، مستندی ساخته شده توسط شبکه سلطنتی «بی‌بی‌سی فارسی»، برای تفرقه‌افکنی میان دو ملت هم‌زبان ایران و افغانستان است. همه تلاش «فریبا صحرایی» سازنده این مستند، القای این نکته است که ایران از مهاجران افغان به عنوان سپر بلای خود در جنگ سوریه استفاده می‌کند.

یک دفعه بحث به راه انداختند که اصلاً چه کسی گفته است بارگاه مطهر حضرت زینب (علیها السلام) آن جاست. می گویند ایشان یک قبری هم در مصر دارد.^۲ به یکباره مورخ شدند. می دانی از چه می سوزی؟ وقتی داری می بینی که همه چیز برایت اَظْهَرُ مِنَ الشَّمْسِ^۳ است، یعنی خورشید را می بینی اما یکی سرش را داخل برده و نمی خواهد نگاه کند. این ها نباید به مردم گفته شود؟ مردم علم غیب که ندارند. وقتی به دنیا می آیند که این ها روی شان نصب نیست که بدانند. باید به آن ها بگویی. خیلی از این مردم ماهواره دارند و متأثر از آن طرف هستند. این را باید به او برسانی.

خلاصه این شکلی شد که عربستان هم شروع کرد به کارکردن در زمینه های خط ملی گرایي و آدم خریدن. آرام آرام دیگر عراق هم فاز ملی گرایي و عرب و فارس را به خود گرفت. از سال ۲۰۱۵ کار کرد و در سال ۲۰۱۹ محصولش را چید. برای طرحش زحمت کشیده است.

از این طرف هم فشار منافق های^۴ داخلی بود که ایران را به مرزهای خودش برگرداند. این بازگشت به مرزها هم یعنی پایان انقلاب اسلامی. چون اصلاً محبوبیت ایران به خاطر انقلاب اسلامی است. این هم یعنی کارت تمام است. اگر از این ها دست بکشی، تازه یک دهم ترکیه^۵ می شوی. اصلاً گرد پای اش هم نمی رسی. ترکیه الآن بیرون نیست؟ نیروی نظامی به لیبی^۶ فرستاده است. چرا صدایی در مورد او بلند نیست؟ ترکیه چه قدر به داعش پول داد؟ ترکیه در سوریه نقش نداشت؟ نفت داعش را چه کسی می خرید؟ اسلحه را چه کسی به او می داد؟ میت (سیستم اطلاعاتی) ترکیه،^۷ در اتاق طراحی نظامی داعش بود.

عربستان کاری ندارد؟ دارد مسلمان های چین را می خرد. از چین بگیر تا آن طرف دنیا هر جا یک مسلمان سنی پیدا کرده به سراغش رفته است. به سنی ها کار نداشته روی شیعه های ما در اهواز^۸ کار کرده است. عربستان کاری

۱ زینب (علیها السلام) (۵ یا ۶ ق. - ۶۲ ق.)، دختر امام علی (علیه السلام) و حضرت زهرا (علیها السلام). وی در واقعه کربلا در کنار برادرش امام حسین (علیه السلام) حضور داشت.

۲ در مورد محل دفن حضرت زینب (علیها السلام) سه دیدگاه وجود دارد: ۱. شام: مشهور این است که قبر حضرت زینب (علیها السلام) در شام است. این مکان اکنون در جنوب دمشق قرار دارد. به سبب وجود حرم حضرت زینب (علیها السلام)، این منطقه «شهرک السیده زینب» نام گرفته است. (شریف القرشی، السیده زینب، ۱۴۲۲ق، ص ۲۹۹) ۲. مصر: برخی از مورخان قبر زینب (علیها السلام) را در مصر دانسته اند. (شریف القرشی، السیده زینب، ۱۴۲۲ق، ص ۲۹۹) این بارگاه در قاهره در منطقه سیده زینب قرار دارد و در سال ۱۱۷۳ هجری قمری بازسازی شده است. این مکان به مقام السیده زینب و مسجد السیده زینب مشهور است. (عمرضاکخاله، أعلام النساء، ۲۰۰۸، ج ۲، ص ۹۹) ۳. قبرستان بقیع: برخی از مورخان، قبرستان بقیع را در مدینه محل دفن حضرت زینب (علیها السلام) دانسته اند. سید محسن امین از مدافعان این قول است. (امین، اعیان الشیعة، ۱۴۰۶ق، ج ۷، ص ۱۴۰-۱۴۱)

۳ به معنای روشن تر از خورشید. وقتی به کار می رود که حقیقتی و یا مطلبی بسیار آشکار است.

۴ منافق کسی است که فکر و اندیشه اش به گونه ای و زبانش گونه ای دیگر است. احساسات و عواطف او در یک جهت و رفتارهای ظاهری در جهت دیگر است.

۵ کشوری آسیایی - اروپایی واقع در منطقه خاورمیانه و جنوب غربی قاره آسیا به پایتختی آنکارا.

۶ کشوری است در شمال آفریقا که ۹۷ درصد مردم آن مسلمان هستند. در لیبی بیش از شصت هزار نفر شیعه زندگی می کنند.

۷ سازمان اطلاعات ملی هم چنین مشهور با سرواژه «میت»، نام سازمان اطلاعاتی خارجی ترکیه است.

۸ از شهرهای استان خوزستان در کشور ایران.

ندارد؟ این‌ها می‌گویند فقط ایران باید سر جای‌اش بنشینند. همه ما اجازه داریم هر کاری کنیم. این‌ها رقبای منطقه‌ای ما هستند. بعد به ما می‌گویند شما به مرزهای خودتان بروید. آن موقع می‌گوییم یک‌دهم ترکیه و عربستان هم نیستی. آن موقع در یک سال تجزیه‌ات می‌کنند. شبیه لیبی می‌شوی.

۵. **نفوذ نظامی در منطقه:** ماجرای داعش باعث شد که به لطف جبهه مقاومت، یک ارتش ۱۵۰ هزار نفره از اقیانوس هند تا دریای مدیترانه شکل بگیرد. و محور مقاومت جزء معدود قدرت‌هایی بود که نیروی نظامی روی زمین داشت حتی آمریکا هم این ویژگی را ندارد. می‌گوید این را باید از تو بگیریم.

۶. **فعالیت‌های قوی ماهواره‌ای:** تو به فضا ماهواره بفرستی؟ دیگر تمام شد. دو تا آزمایش هم کردیم که ناموفق بود.^۱ خب این مدام تحقیر می‌شود. غرور ملی‌ات هم می‌شکند. مرکز فضایی که عملاً مرکز تحقیقات شده است.^۲ آن ماهواره‌ای که اعلام می‌کرد میمون به فضا بفرستیم هم تمام شد.

دقیقه ۷۰ تا ۷۵- یادتان هست همان موقع چه قدر تمسخر می‌کردند؟ عیبی نداشت بالاخره به آن تکنولوژی می‌رسیدیم. می‌گفتند ایران به باشگاه فضایی‌ها پیوست، ولی تمام شد. بعد گفت حالا فقط موشکی دستشان مانده است که این را هم باید از آن‌ها بگیریم. این هم با برجام دو درست می‌شود. بیایید بنشینیم سر موشک‌های تان بحث کنیم. سیصد کیلومتر خوب است؟ از این به بعد هر موشک جدیدی خواستید آزمایش کنید باید با نظارت ما باشد. همان سیصد کیلومتر در خودتان آزمایش کنید، مثلاً از سمنان^۳ می‌اندازید آن طرف‌تر در یزد^۴ پایین می‌افتد. دور تا دورت تا سیصد کیلومتر همه مسلمان هستند، مشکلی ندارد که با این‌ها هر بلایی خواستید سر هم بیاورید. فقط نباید برد موشک‌های‌ات به شیشه عمر غول^۵ ما یعنی رژیم صهیونیستی برسد.

ایران هم دنبال تنش نیست. برای چه برد موشک‌هایش همیشه روی دو هزار است؟ دقت کرده‌اید؟ می‌گوید من با اروپا کاری ندارم. دشمن من همین اسرائیل است که همین جاست و پایگاه‌های نظامی اطراف.

۱ ماهواره پیام، ماهواره ایرانی بود که توسط دانشگاه صنعتی امیرکبیر طراحی و ساخته شده بود. این ماهواره قرار بود در مدار پانصد کیلومتری قرار بگیرد و برای منظوره‌های مختلف مورد استفاده قرار گیرد. اما در روز پرتاب نتوانست در مدارش قرار بگیرد و سقوط کرد.

۲ در ابتدای دولت یازدهم، حسن روحانی نماینده‌ای را برای تعیین تکلیف ساختار و جایگاه جدید سازمان فضایی و پژوهشگاه فضایی طی ۲ ماه مأمور کرد که پیشنهاد خروجی این بررسی‌ها به شکل‌گیری ساختار جدید سازمان فضایی در ایران منتج شد. هم‌اکنون پژوهشگاه هوا و فضا در وزارت علوم، برنامه‌چندان متمرکز و مشخصی برای فعالیت نداشته و عدم اختصاص بودجه مناسب و عدم واگذاری پروژه بزرگ و سیستمی باعث شده که فعالیت‌های این پژوهشگاه به شدت کاهش یابد. پروژه اعزام انسان به فضا نیز با صفر شدن بودجه آن تعطیل شده است. مشرق نیوز، کد خبر ۷۱۴۴۹۳.

۳ سمنان، از استان‌های کشور ایران.

۴ مرکز استان یزد، از استان‌های مرکزی کشور ایران.

۵ کنایه از چیزی که حیات به آن بستگی دارد.

اهداف داخلی آمریکا

یکی از اهداف داخلی که داشت، نجات ترامپ از استیضاح^۱ بود. ببینید این‌ها قبل از این هم می‌خواستند حاج قاسم را بزنند. حاج قاسم تا فاطمیه^۲ باید زده می‌شد. این‌ها به لحاظ زمان‌بندی برنامه داشتند. چرا؟ چون لبنان جواب داده، عراق جواب داده است. داخل ایران هم آشوب‌ها فراگیر می‌شود. در آستانه همین فاطمیه هم حاج قاسم را می‌زنیم که اطلاعات سپاه^۳ گروهی را دستگیر کرد.

برنامه چه بود؟ حاج قاسم هر سال فاطمیه خانه پدرش مراسم می‌گرفت و به کرمان^۴ می‌رفت. خانه کناری خانه پدری حاج قاسم را خریده بودند. زیرش را چاه کنده بودند و به محل برگزاری مراسم سوراخ زده بودند. کلی مواد منفجره در آن جا پنهان کرده بودند و می‌خواستند در همین فاطمیه با یک انفجار کار را یک‌سره کنند. آمریکایی‌ها برای این برنامه داشتند.

اما چه چیز باعث شد که این نوع مدل‌زدن را انتخاب کنند؟ ۱. همان بحث غرور و شکار؛ ۲. ترامپ باید قهرمان جلوه می‌کرد. که بگوید من کسی هستم که ابوبکر بغدادی^۵ را در سوریه زدم. برای مردم آمریکا جانداختند که ابوبکر بغدادی و قاسم سلیمانی تروریست هستند. زبانم لال از این مقایسه. آقای ترامپ شما در تبلیغات انتخاباتی ات گفتی که داعش را هیلاری کلینتون و اوباما ساخته‌اند. داعش را چه کسی از بین برد؟ حاج قاسم. و تو حاج قاسم را زدی. این معادله سرتاسر پارادوکس را برای من حل کنید.

او می‌خواست بگوید من دارم تروریست‌ها را جمع می‌کنم. ترامپ در آمریکا در معرض استیضاح است. خراب کاری کرده است. در معرض سؤال است، باید به یک قهرمان ملی تبدیل می‌شد که به مخالفین خودش فشار بیاورد. برای همین شیوه شهادت حاج قاسم این انتخاب شد که ترامپ دستور داده بود. خبر ابوبکر بغدادی را هم خود ترامپ داد. بعد عکس یک سگی را که رفته بو کشیده و جای ابوبکر بغدادی را پیدا کرده است در صفحه‌اش گذاشت. متلک می‌انداخت.

۱ مجلس نمایندگان آمریکا روز چهارشنبه ۲۵ دی ماه پس از رأی‌گیری درباره قطعنامه‌ای، موارد استیضاح علیه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور این کشور را به مجلس سنا ارسال کرد. / رادیو فردا

۲ از آن جایی که در روایات شیعه دو تاریخ برای شهادت حضرت فاطمه زهرا (علیها السلام) وجود دارد، ایام فاطمیه به فاصله بین این دو تاریخ یعنی ۱۳ جمادی‌الاول تا ۳ جمادی‌الثانی گفته می‌شود که شیعیان این ایام را عزاداری می‌کنند.

۳ سازمان اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یک سازمان وابسته به سپاه پاسداران است که پس از انتخابات ریاست جمهوری دهم ایران از تجمیع معاونت اطلاعات سپاه و چند واحد اطلاعاتی دیگر تشکیل گردید.

۴ شهر کرمان، یکی از کلان‌شهرهای ایران و مرکز استان کرمان در جنوب‌شرقی ایران است.

۵ ابوبکر بغدادی با نام اصلی «ابراهیم بن عواد بن ابراهیم البدری»، رهبر و خلیفه خودخوانده تروریست‌های داعش است. وی دارای نام و القاب زیادی است از جمله «علی‌البدری السامرابی»، «ابودعاء»، «دکتر ابراهیم»، «الکرار».

اگر پاسخی نمی‌گرفتند و بعد از این نگیرند، مجسمه طلای ترامپ در آمریکا ساخته خواهد شد. و می‌گویند آفرین! تو تروریست را جمع کردی، ایران را هم به گوشه‌ای انداختی، آن‌ها هم نتوانستند هیچ کاری انجام دهند. ما می‌ترسیدیم این‌ها جواب بدهند. اگر پاسخی داده نمی‌شد از قضا ترامپ به یک قهرمان ابدی تبدیل می‌شد. او برای این که ناکامی‌های اش را پوشش بدهد به دنبال یک بمب بزرگ خبری بود. سال ۹۶ فکر می‌کرد اتفاقی می‌افتد که نشد. برای آبان‌ماه برنامه‌ریزی کردند که نشد. گفتند دیگر با این کار به هدفمان می‌رسیم.

حاج قاسم سلیمانی

خود زدنِ حاج قاسم موضوعیت داشت. این‌ها تحلیلشان این بود که اگر می‌خواهند با محور مقاومت درگیر شوند، اول باید سرِ محور مقاومت را بزنند و حاج قاسم را سرِ محور مقاومت می‌دانستند. می‌گفتند ما که با محور مقاومت وارد جنگ و درگیری خواهیم شد، این جنگ با نبود قاسم سلیمانی راحت‌تر است. این را من به شما بگویم اگر ما پاسخ نمی‌دادیم و این پاسخ بعد از این هم ادامه پیدا

دقیقه ۷۵ تا ۸۰- نکند، حتماً جنگ خواهد شد. اگر پاسخ ندهیم جنگ خواهد شد. آن‌ها می‌گویند این‌ها دیگر هیچ چیز ندارند و می‌شود آن‌ها را زد. شاید این پاسخی که دادیم یک زد و خوردهای کوچکی به وجود می‌آورد. حالا یک پالایشگاه بزند، مثلاً ما باز دوباره یک پایگاه بزنیم. اما اگر پاسخی نمی‌دادیم، انتقام نمی‌گرفتیم دو سال دیگر مثل عراق جنگ تمام‌عیار داشتیم. اول ایزوله‌اش کرد، همه چیز را گرفت بعد به آن حمله کرد. ما را ضعیف ضعیف می‌کرد بعد حمله می‌کرد.

در ایران هم یک سری عاشق داشت که برایش فرش قرمز بیندازند و شروع کنند ذهن مردم را برای این که بتواند او این کار را انجام بدهد تغییر بدهند.

حاج قاسم فقط فرمانده یک سیستم به نام نیروی قدس نبود. او قدرت عجیب شخصی داشت. یعنی یک حاج قاسم را جدا بررسی کن. جایگاهش در نیروی قدس را هم جدا بررسی کن. قدرت عجیب مذاکره‌ای داشت. بارها این وزارت خارجه ما رفت روسیه را راضی کند تا وارد سوریه شود. اما پوتین^۱ نمی‌آمد. حاج قاسم رفت با او یک جلسه گذاشت، روسیه را به سوریه کشید.^۲ این مذاکره است.

۱ ولادیمیر پوتین (Vladimir Putin)، دومین و چهارمین رئیس‌جمهور روسیه بعد از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی.

۲ فرمانده سابق مستشاران ایرانی در سوریه گفت: «سردار سلیمانی در سفری به روسیه به مدت دو ساعت و بیست دقیقه با پوتین دیدار و گفت‌وگو کرد تا روس‌ها را قانع کند در سوریه حضور یابند.» / مشرق نیوز، کد خبر ۹۷۵۲۱۵.

شما الآن می بینید که در موارد متعدد آقایان مسئول دولتی صدای شان درآمده که حاج قاسم به ما هم کمک می کرد. وزیر بهداشت می گوید: «برای ما دارو می آورد.»^۱ بعد برای این که نتوانند این رد را بزنند پول ها را با چمدان جابه جا می کردند. بعد به این پول شویی می گفتند. ایشان همچنین جایگاهی داشت.

اخلاق مداری ویژه داشت. ایشان به شکل عجیب غریبی قدرت ارتباط گیری با آدم ها را داشت. یعنی این از همان ایمان و تقوایش بود، نه که الزاماً یک مهارت داشته باشد. واقعاً حواسش به کوچک ترین موارد بود. عکاس مراسم ختم پدرشان اخیراً یک فیلمی گذاشته است که می گوید وسط مراسم من را صدا کرد که آقا بیا. می گوید من؟ اصلاً باورش نمی شد که مثلاً حاج قاسم با او کار داشته باشد. فیلمش هم هست چون دوربین را رها کرده و خودش جلو می رود. می گوید آن جا به من گفت: «من را شرمند کرده اید شما سرپا آن گوشه ایستاده اید. من هم یک آدم مانند بقیه هستم. شما مراسم ختم پدر من آمده اید من شرمند هستم تو را به خدا بگویند باید چه کار کنم؟» این روحیه را داشت، اصلاً روحیه یک مؤمن برای همه جذابیت به وجود می آورد. همه عاشقش می شوند. **هرکس عاشق خدا باشد، خدا همه را عاشق او می کند.** حاج قاسم یک همچنین ویژگی ای داشت. از گُرد سنی^۲ شما بگیر، تا آدم بی دین در سوریه، تا شیعه حزب الله لبنان، تا مسیحی لبنانی، تا در ایران همه ایشان را دوست داشتند. در داخل ایران که چپ و راست با ایشان خوب بودند، یعنی ایشان اصلاً جناحی برخورد نمی کرد.

زمانی که آقای دکتر روحانی^۳ گفت: «من تنگه هرمز^۴ را می بندم.» آمریکا هم گفت: «من تنگه هرمز را باز می کنم.» او پشت سر رئیس جمهور و دولت قرار گرفت و گفت: «آقای رئیس جمهور من دست تو را می بوسم که این

۱ سعید نمکی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از «نقش سردار سپهد سلیمانی در شکستن حلقه تحریم کشور در واردات دارو» گفت. او که در مراسم تشییع سردار شهید قاسم سلیمانی و دیگر شهدای حمله تروریستی آمریکا سخن می گفت در ادامه افزود: «در یک سال گذشته آمریکایی ها علی رغم ادعای خودشان که دارو و تجهیزات پزشکی مشمول تحریم نمی شود بیشترین فشار را به ما وارد کردند که مردم ما را به زانو درآورند؛ اما سردار شهید سپهد حاج قاسم سلیمانی در این یک سال، بسیار ما را همراهی و حمایت کرد تا توانستیم از مسیرهای مختلف حلقه تحریم ها را بشکنیم تا مردم در خصوص بحث دارو و تجهیزات پزشکی با مشکل زیادی روبه رو نشوند.»

۲ اشاره به کردهای ساکن در کردستان عراق که سنی مذهب هستند.

۳ حسن روحانی، هفتمین رئیس جمهور ایران.

۴ تنگه هرمز، آبراهی است بین استان هرمزگان کشور ایران و استان مسندم کشور عمان که دریای عمان را به خلیج فارس می پیوندد. این گذرگاه یکی از راهبردی ترین مسیرهای بین المللی کشتیرانی در جهان به شمار می آید.

۵ حسن روحانی در سفرش به سوئیس در تیرماه ۹۴، در واکنش به تلاش های دولت آمریکا برای توقف صادرات نفت ایران گفت: «آمریکایی ها مدعی شده اند که می خواهند به طور کامل جلوی صادرات نفت ایران را بگیرند. آن ها معنی این حرف را نمی فهمند؛ چرا که این اصلاً معنی ندارد که نفت ایران صادر نشود و آن وقت نفت منطقه صادر شود. اگر شما توانستید، این کار را بکنید تا نتیجه اش را ببینید.» / دنیای اقتصاد، شماره خبر: ۳۴۱۰۳۷۷

حرف را زد. ^۱ ترامپ تو حریف من هستی، تو حق نداشتی با رئیس‌جمهور ما این‌طور حرف بزنی.» فراجناحی برخورد می‌کرد، تمام این افراد را می‌توانست جمع کند.

یکی از دلایل سفر ایشان به لبنان این بود که پدر یکی از این نماینده‌های مجلس لبنان فوت شده بود، رفته بود به او تسلیت بگوید. یعنی شما حواست باشد یک نماینده مجلسی در لبنان هست که دل‌بسته محور مقاومت است، پدرش فوت شده است. من بروم آن‌جا یک تسلیتی به او بگویم. این ویژگی‌های شخصیتی خاص بود.

کاریزمای عجیب‌گرایی داشت. یعنی نیروهای‌اش عاشقش بودند و برای او می‌جنگیدند. از افغانستان و پاکستان و این طرف و آن طرف بگیر، شیعه، سنی، مسیحی، بی‌دین همه دوستش داشتند. الان در کشورهای اروپایی هم شما می‌بینید عکس‌های‌اش را بالای دست گرفته‌اند.

محبوبیت زیاد داخلی‌اش، کاریزمای شخصیتی‌اش، ^۲ جامعیت ایشان از دیگر ویژگی‌های شخصیتی ایشان بود. یکی از خصوصیت‌های حاج‌قاسم این بود که اهل عقب‌نشینی نبود. یعنی پرونده منطقه و محور مقاومت برایش حیثیتی بود. آمریکایی‌ها می‌گفتند تا این سرکار باشد ما نمی‌توانیم کاری انجام دهیم. او را باید زد. در بخش سیستمی که سریع جای‌اش پر می‌شود. یک نفر سریع می‌آید جای او و مسئولیت را می‌گیرد که گرفته است. حالا راجع به سردار قآنی ^۳ هم صحبت خواهم کرد. اما بحثم بر سر شخصیت خود ایشان است. در طول این سال‌ها یک کاراکتری شکل گرفته بود و

دقیقه ۸۰ تا ۸۵- یک اعتمادی را به وجود آورده بود. گفتند سال‌ها طول می‌کشد تا یک نفر دوباره جای او را بگیرد.

ایشان قدرت این را داشت تا در مورد تصمیمی همه را سر خط کند. یعنی اگر قرار بود یک تصمیمی در منطقه گرفته شود، دیگر هیچ‌کس در وزارت خارجه با ایشان مخالفت نمی‌کرد، همه را سر خط می‌کرد. پرونده را یک‌صدا می‌کرد. این خیلی ارزش داشت. الحمدلله الان هم سردار قآنی خدا حفظشان کند، جای ایشان نشسته‌اند. ایشان مغز متفکر طراحی‌ها و عملیات‌های ویژه نیروی قدس بوده است. نیروی قدس از این آدم‌ها زیاد دارد. این را جدی می‌گویم. حاج‌قاسم به خاطر این که نوک پیکان بود این‌طور درخشید.

۱ سردار قاسم سلیمانی در واکنش به تهدید حسن‌روحانی به بستن تنگه هرمز در جواب به تهدیدات ترامپ گفت: «این همان دکتر روحانی است که ما شناخت داشتیم و داریم و باید باشد. شما با سخنان حکیمانه ارزشمند و قدرتمندانه خودتان رهبر عزیز، ملت بزرگوار ایران اسلامی و مسلمانان جهان را سرفراز نمودید. دست شما را برای این سخنان به‌موقع، حکیمانه و صحیح می‌بوسم و برای هر سیاستی که مصلحت نظام اسلامی باشد، در خدمت هستیم.» / تابناک.

۲ شخصیت و جذابیت یک فرد که می‌تواند در مردم نفوذ کند و آنان را به شور و فداکاری وادار سازد.

۳ اسماعیل قآنی (زاده ۱۷ مرداد ۱۳۳۶ در مشهد)، نظامی ایرانی و فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است.

چه باید کرد؟

ما داریم برای آمریکایی‌ها تحلیل‌پذیر و پیش‌بینی‌پذیر می‌شویم و اگر این اتفاق بیفتد کارمان تموم است. یعنی شما دارید سیستماتیک آنالیز می‌شوید. می‌گویند الآن حرکت بعدی ایرانی‌ها این است، خب من این را آماده کردم و جلوی آن‌ها گذاشتم. می‌دانید باید با آمریکایی‌ها چه کار کرد؟ باید با آن‌ها شطرنج برره‌ای بازی کرد. باید یک‌دفعه از جایی که فکرش را نمی‌کنند این میز شطرنج را به هم بزنند که نفهمند از کجا خورده‌اند. اگر برای آمریکایی‌ها تحلیل‌پذیر شویم کار ما تمام است. اگر متوجه مدل رفتاری‌ات شوند تو را کانالیزه می‌کنند و تو همان‌طور که آن‌ها می‌خواهند تصمیم می‌گیری.

ما به یک پروژه بازدارنده گسترده هوشمندانه نیازمند هستیم، نه صرفاً یک انتقام ساده که کمی هم احساسی باشد و مثلاً خیال‌ها را کمی آرام کند. نه، یک پروژه گسترده هوشمندانه نیاز است. که یک بخش آن انتقام حمله موشکی است، یک بخش آن نوعی از مذاکره است. یک بخش آن، این نوع از جایگزینی است. یک بخش آن، این بیانیه است. یک بخش آن مانور نظامی است. یک بخش آن قرارداد اقتصادی است. این تصمیم باید جامع باشد.

ما در کشور دو جریان داریم. یک جریان انقلابی و یک جریان لیبرال^۱ که میل به بخشش و چشم‌پوشی کردن ماجرا دارد. آمریکایی‌ها می‌خواستند با این کار، موازنه به سمت لیبرال‌ها تغییر کند. چون انقلابی‌ها یکی از بزرگ‌ترین آدم‌های‌شان را از دست می‌دادند و لیبرال‌ها قوی‌تر می‌شدند و بین این دو گروه اختلاف به وجود می‌آمد. در اثر این حمله لایه انقلابی، فلج مغزی می‌شود و منفعل خواهد شد.

اگر از مردم بپرسید هیچ‌کس فکرش را نمی‌کرد که یک روزی یک همچین خبری را به این شکل بشنوند. شوکه‌کننده بود. ما هم می‌دانستیم که بعضی وقت‌ها آن‌ها می‌توانند بفهمند حاج قاسم کجاست. همان‌طور که ما می‌دانیم فلان ژنرال‌شان در کجای عراق جلسه دارد. اما آن‌ها هم باورش‌شان این بود که ایران دلیل ندارد ژنرال من را بزند. ما هم می‌گفتیم آن‌ها هیچ‌وقت چنین اشتباهی را مرتکب نمی‌شوند. گفتیم که این تصمیم در نتیجه چه سیری بود. می‌خواست نیروهای انقلابی را منفعل کند و جریان لیبرال را قدرتمندتر کند. چه شد؟ بماند که گفتمان جریان انقلابی این‌طور فراگیر شد. سال‌ها دنبال این بودند تا اسم شهید را از خیابان‌ها جمع کنند. اما با این کار، فرهنگ شهادت به شدت پمپاژ شد. بعضی فکر نکنند من در جلسه می‌نشینم از این آقایان تحلیل می‌گیرم یا خانه‌ام مثلاً شهرک محلاتی^۲ است که صبح تا شب دورم را پاسدارها^۳ و آخوندها گرفته باشند. نه عزیز من، من بین مردم هستم،

۱ لیبرالیسم یکی از مکاتب و ایدئولوژی‌های مهم غرب به معنای آزادی‌خواهی است. آزادی مبتنی بر فردگرایی و تکیه بر عقل بدون در نظر گرفتن وحی، از عناصر اصلی تفکر لیبرالیستی می‌باشد.

۲ محله شهرک شهید محلاتی یکی از محله‌های جدید تهران در ایران است که در سال ۱۳۷۲ در محدوده شمیرانات به وجود آمده است.

۳ در ماده ۳۴ اساسنامه سپاه پاسدار این‌گونه تعریف شده است: «پاسدار به فردی اطلاق می‌شود که برای جهاد همه‌جانبه در راه خدا و نگهداری از انقلاب اسلامی و دستاوردهای آن به‌عنوان وظیفه شرعی با داشتن شرایطی به عضویت سپاه پاسداران در آمده باشد.»

بچه‌های دفترمان هم همین‌طور هستند. همین‌الآن یکی از این بچه‌ها می‌گفت کسانی که از آن‌ها می‌پرسیدیم اگر یک روز جنگ شود چه می‌کنید؟ می‌گفتند به ما ربطی ندارد، الآن همه می‌گویند می‌رویم می‌جنگیم. این یکی از ثمراتش بود که فکرش را نمی‌کردند. آن اثر معنوی ماجراست که ﴿عَسَىٰ أَنْ تَكْرَهُوا شَيْئًا وَهُوَ خَيْرٌ لَّكُمْ﴾^۱ چه بسا چیزی را ناخوش داشته باشید و آن به سود شما باشد. ﴿در قرآن داریم: ﴿فَإِنَّ مَعَ الْعُسْرِ يُسْرًا﴾^۲ همانا در کنار هر دشواری، آسانی است. ﴿و در آیه دیگری آمده است: ﴿بَعْدَ عُسْرٍ يُسْرًا﴾^۳ بعد از عُسْر هم باز دوباره یُسْرًا. این کار خداست. برجام‌های دیگر پشت سر هم در راه هست، و تو قدرت نقدت را بدهی و نسیه‌ای بگیری که همان را هم نمی‌دهند. چکشان نقد نمی‌شود و امضای پای چکشان هم تضمین نیست.^۴

تأکید غربی‌ها به گنجاندن بحث‌های موشکی و منطقه‌ای در برجام است. این‌ها می‌گویند

دقیقه ۸۵ تا ۹۰ - برجام باید اصلاح شود. یک بار از برجام تا جایی که توانستند کردند و هیچ چیز ندادند. باز می‌گویند باید بتوانیم بیشتر بکنیم. باید بحث‌های موشکی و هسته‌ای و مسائل نظامی و منطقه‌ای‌تان را کامل در برجام بیاورید. آن موقع آن دوازده شرطی که گفتیم به برجام اضافه می‌شود.

مردم بدانید اگر اقتصاد خوب می‌خواهید باید امنیت داشته باشید. آمریکا دنبال این است که امنیت را بگیرد. اگر تو موشک نداشته باشی با چه چیزی می‌خواهی امنیت داشته باشی؟ اصلاً کدام سرمایه‌گذار عاقلی در این مملکت سرمایه‌گذاری می‌کند؟ می‌گوید این مملکت هر لحظه در آستانه‌ی لیبی شدن است. می‌خواهی چه کار کنی؟ **این فضای درستی که به وجود آمده و این انسجام داخلی را باید حفظ کرد.** امروز من با کسانی که دارند حمله می‌کنند و ماجرا را جناحی می‌کنند، مشکل دارم.

ابتدای جلسه هم عرض کردم که من می‌توانم ساعت‌ها در نقد جریان لیبرال و خیانت‌هایی که به‌واسطه‌ی این‌ها در کشور صورت گرفته، حرف بزنم. اگر هیچ چیز نمی‌گویم به‌خاطر این است که نمی‌خواهم این فضای انسجامی که به وجود آمده از بین برود. حاج قاسم برای همه است و بگذارید بماند. بگذارید مردم این حس خوبشان را حفظ کنند. اما قرار نیست به اسم حس، منطق را کنار بگذاریم. باید برای مردم توضیح داد. باید برای مردم حرف زد. همه ما زبان هستیم. وظیفه‌ی ماست که بسم‌الله بگوییم. ببینید آمریکا چه‌طور در مذاکره را محکم بست و جوش داد. این مذاکره می‌فهمد؟ با همچین حیوانی می‌شود مذاکره کرد؟

۱ «كَيْبٌ عَلَيْكُمُ الْقِتَالُ وَهُوَ كُرَةٌ لَّكُمْ وَعَسَىٰ أَنْ تَكْرَهُوا شَيْئًا وَهُوَ خَيْرٌ لَّكُمْ وَعَسَىٰ أَنْ تُحِبُّوا شَيْئًا وَهُوَ شَرٌّ لَّكُمْ وَاللَّهُ يَعْلَمُ وَأَنْتُمْ لَا تَعْلَمُونَ». / بقره ۲۱۶.

۲ انشراح ۵.

۳ اشاره به آیه ۷ سوره طلاق: «لِيُنْفِقَ ذُو سَعَةٍ مِّن سَعَتِهِ وَمَنْ قَدِرْ عَلَيْهِ رِزْقُهُ فَلْيُنْفِقْ مِمَّا آتَاهُ اللَّهُ لَا يُكَلِّفُ اللَّهُ نَفْسًا إِلَّا مَا آتَاهَا سَيَجْعَلُ اللَّهُ بَعْدَ عُسْرٍ يُسْرًا»

۴ اشاره دارد به تیترو روزنامه شرق در اول دی‌ماه ۹۴ از قول جواد ظریف که گفته بود: «امضای کری تضمین است که بعداً توسط جواد ظریف تکذیب شد.» / عصر ایران.

ایران باید اعلام کند که آمریکایی‌ها باید از منطقه بیرون بروند. هر کشوری که این‌ها در آن باشند و از آن‌جا به ما حمله‌ای صورت بگیرد، آن کشور، کشور متخاصم است. الآن هم شروع کردند و دارند پایگاه‌های‌شان را جابه‌جا و تخلیه می‌کنند. این باید جدی ادامه پیدا کند. این نباید فقط در حد یک ضربه باشد، این شروع ماجرا بوده است.

همه فکر می‌کردند الآن رهبری می‌آید و چه سخنرانی آتشی‌نی انجام می‌دهند اما ایشان گفتند: «حالا این‌ها یک سیلی‌ای هم خوردند.»^۱ یعنی در مقابل کار آن‌ها چیزی نبوده است.

حزب‌الله عراق گفت: «ایرانی‌ها کار خودشان را انجام دادند. ما جدا کار داریم.»

یکی از بهترین سخنرانی‌ها، سخنرانی سیدحسن نصرالله بود. ایشان گفت: «ایران از ما نخواستن کاری کنیم چون اصلاً ایران این‌طور نیست که از کسی بخواهد تا برای‌اش کاری کند. اگر کمکی در حق کسی می‌کند از او درخواستی ندارد. ما وظیفه خودمان می‌دانیم. ما اصلاً کاری نداریم ایران جواب می‌دهد یا نمی‌دهد که قطعاً پاسخ می‌دهد. ما خودمان جواب خواهیم داد.»

این یک قتل عادی نبوده است. این قتال با محور مقاومت است. قتل نیست، قتال است. این‌ها جنگ را شروع کردند. چرا شما فکر می‌کنید جنگ یعنی باید بین دو تا خاک‌ریز باشد؟ آمریکا زده که کار را ادامه بدهد. با آن توضیحات و دلایلی که الآن برای شما آوردم او سر محور مقاومت را زده است. می‌خواهد کار را تمام کند. منافع آمریکا در هر جای کره زمین دیگر امنیت نخواهد داشت. این جور نیست که الآن جوی و احساسی باشد. خدا شاهد است آن دنیا باید جواب خون این شهید را بدهیم. نباید کسی جرأت کند در این مملکت دوباره اسم آمریکا را بیاورد. تمام شد، این‌ها خودشان در را بستند. ما کاری نکرده بودیم. دیگر باید چه کار کنند؟ آن‌ها قتال را شروع کردند. آن‌ها یک آدم را زدند، آن‌ها غرور ملی ما را زدند.

مصاحبه یکی از این شیوخ عشیره عراقی پخش شده است. بنده هم در صفحه شخصی خودم، در توئیتر گذاشته‌ام. او عقالش را از روی سرش برمی‌دارد و بر زمین می‌کوبد. برداشتن عقال از سر یعنی با این اتفاقی که افتاد ما بی‌غیرت شده‌ایم. در اول می‌گوید: «ما فکر کردیم آمریکا آمده تا مشکلات ما را در عراق حل کند. من با این کار فهمیدم این‌ها چه هستند. آی مردم عراق، آی دولت عراق اگر این‌ها بتوانند این‌جا بمانند، غیرت ندارید.»

این شروعی از ماجرا بود. خطاب به آن‌ها می‌گوییم که برکات خون این شهید را خواهید دید. باید از منطقه بروید و این را بدانید که تمام شده‌اید. از این به بعد باید تصمیماتی در مملکت گرفته شود. نه این که فقط بیابید بگویید که

۱ اشاره به صحبت‌های رهبر انقلاب در صبح چهارشنبه ۱۸ دی ماه ۹۸ بعد از حمله موشکی ایران به پایگاه نظامیان آمریکا در عراق که فرمودند: «حمله به پایگاه آمریکا در عراق تنها یک سیلی بود.»

۲۰۰ میلیون دلار برای نیروی قدس^۱ در نظر گرفته شد. بعد همه بگویند: ﴿اللَّهُ أَكْبَرُ﴾. این که کار خاصی نبود. اگر آن‌ها نبودند که شما امنیت نداشتید پیش زن و بچه‌تان بروید. امروز این مطالبه مردم است. با هر تیپ و قیافه و سلیقه‌ای

دقیقه ۹۰ تا ۹۵ - دیگر باید چه بگویند؟ همه دارند حرفشان را می‌زنند.

آمریکایی‌ها می‌گفتند اگر ما را بزنید ما رهبران شما را می‌زنیم. ما آن‌ها را زدیم، رهبر انقلاب هم سخنرانی خودشان را در حسینیه امام خمینی رَضِيَ اللهُ عَنْهُ^۲ که همه مختصات مکانی‌اش را می‌دانند، عمداً پخش زنده گذاشتند. مسئولین هم نشستند، ایشان سخنرانی‌شان را انجام دادند و حرفشان را هم زدند. توانست بزند؟ الان دارند صبح تا شب فقط می‌دوند که آمار کشته‌های‌شان درز نکند. حالا آخرین اخبار از عراق از ارتش سایبری آمریکا را برای‌تان می‌گویم.

نباید ترامپ را جدا از آمریکا دانست. نباید بگذاریم با ترامپ گولمان بزنند. ترامپ نه، آمریکا. او CIA داشته، او پنتاگون^۳ داشته است. این پومپئو برآمده از CIA هست. کسی که بررسی کرده است. این نشود یک سال دیگر که ترامپ نتوانست رأی بیاورد و رفت، بگوییم ترامپ رفت. اگر دوباره دموکرات‌ها آمدند، نگوییم این یکی دوست او باماست، این آدم باهوشی است، آدم خیلی خوبی است. تحریم‌ها را او باماست شروع کرد. نباید این‌ها کلاه سرتان بگذارند. بدانید این‌ها را خواهند گفت. اگر این‌ها توان حمله نظامی داشتند، همان‌طور که عراق را زدند ما را هم می‌زدند اما نمی‌توانند عزیز من.

این‌ها تا موقعی که محور مقاومت، یمن^۴ دارد، حزب‌الله دارد، حشدالشعبی دارد، قدرت نظامی دارد نمی‌توانند هیچ غلطی کنند. دنیایی که در آن تنگه هرمزش بسته شده است، باب‌المندبش^۵ بسته شده است، اسرائیل زیر

۱ اشاره به صحبت علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی که گفت: «در دو ماه باقی‌مانده ۲۰۰ میلیون یورو از صندوق توسعه ملی را برای حمایت از نیروی قدس اختصاص می‌دهیم.» / عصر ایران. کد خبر ۷۰۷۴۸۳.

۲ حسینیه امام خمینی رَضِيَ اللهُ عَنْهُ مکانی است در بلوار فلسطین شهر تهران، که سخنرانی‌های رهبر انقلاب و مراسم مذهبی با حضور ایشان در این مکان برگزار می‌شود.

۳ پنتاگون، مرکز و مقر فرماندهی وزارت دفاع ایالات متحده آمریکا.

۴ دموکرات، یکی از دو حزب بزرگ کشورهای متحد آمریکا که مدعی طرفداری از مردم کم‌مایه یعنی ارباب حرف و صنایع کوچک است (در مقابل حزب جمهوری خواه که طرفدار صنایع بزرگ و صاحبان آن‌ها می‌باشد). این حزب در سال ۱۷۹۲ م. به رهبری تامس جفرسون تشکیل یافت.

۵ کشوری در قاره آسیا در جنوب شبه‌جزیره عربستان که سابقه‌ای دیرینه در اسلام و تشیع دارد و از سال ۲۸۰ ق مرکز زیدیه و شیعیان زیدی محسوب می‌شود.

۶ باب‌المندب یکی از آبراه‌های مهم جهان است که دریای سرخ را به "خلیج عدن" متصل و دو قاره آسیا و آفریقا را از هم جدا می‌کند.

موشک است برای این‌ها قابل‌تصور نیست. بازی نخورید. به جنگ‌های اسرائیل نگاه کنید. جنگ شش‌روزه،^۱ هشت‌روزه،^۲ یازده‌روزه، بیست‌ودو‌روزه،^۳ سی‌وسه‌روزه،^۴ این‌ها توان جنگیدن ندارند. جماعتِ جهود^۵ معروف است.

صدام برای این‌که چهار تا آدم جمع کند تا به کویت^۶ حمله کند، چند تا موشک اسکاد^۷ به صورت هماهنگ‌شده با اسرائیلی‌ها به اسرائیل زد. سر جنگی هم نداشت، یعنی مثل یک تکه سنگ عمل کرده بود. سیمان ریخته بودند. همین حمله هماهنگ شده هفتاد تا کشته داشت. نه به‌خاطر این‌که سقف خانه‌ای خراب شده باشد. دو نفر به‌خاطر این‌که ماسک ضد شیمیایی زده بودند. آن‌جا کلی شانتاژ کرده بودند که ممکن است صدام شیمیایی بزند، ما یهودی‌ها مظلوم هستیم و از این قصه‌ها. شصت‌وهشت نفر دیگر بر اثر سکتۀ قلبی مردند. این‌ها توان جنگ ندارند. اگر یک نعرۀ حیدری بزنید این‌ها از ترس سکتۀ می‌کنند.

من آرمانی حرف نمی‌زنم، به قرآن واقع‌گرایانه حرف می‌زنم. زمانی که این‌ها پایگاه T-4^۸ ما را در سوریه زدند، ما با شصت‌هفتاد تا راکت به آن‌ها حمله کردیم. آن‌ها سریع به‌واسطۀ روسیه و پوتین به ما پیام فرستادند. چون فکر کردند آن حمله‌نهایی که ما وعده کرده‌ایم شروع شده است. گفتند ما قول می‌دهیم که دیگر نزنیم، تو را خدا تمامش کنید. این‌ها مثل سگی هستند که در جلو واق‌واق می‌کنند اما از پشت سر سریع تقاضای آتش‌بس می‌کنند.

۱ جنگ شش‌روزه، نکسه، جنگ ژوئن، جنگ اعراب و اسرائیل یا جنگ سوم اعراب و اسرائیل در فاصله ۵ تا ۱۰ ژوئن ۱۹۶۷ رخ داد. طرف‌های این جنگ اسرائیل و جمهوری متحده عربی یعنی مصر، سوریه و اردن بودند. اسرائیل در این جنگ نوار غزه و شبه‌جزیره سینا را از مصر، کرانه باختری را از اردن و بلندی‌های جولان را از سوریه اشغال کرد.

۲ جنگی که با تجاوز رژیم صهیونیستی به غزه تحت عنوان عملیات "ستون ابرها" و ترور احمدالجبری یکی از فرماندهان حماس در نوامبر ۲۰۱۲ آغاز شد و پس از هشت روز با پیروزی مقاومت و پایداری مردم غزه به پایان رسید.

۳ در ۲۷ دسامبر ۲۰۰۸، با هجوم رژیم صهیونیستی به غزه جنگ آغاز شد که ۲۲ روز ادامه یافت و در این میان بیش از ۷۰۰۰ فلسطینی به شهادت رسیدند و یا زخمی شدند.

۴ تجاوز رژیم صهیونیستی به لبنان در سال ۲۰۰۶ میلادی که ۳۳ روز به طول انجامید و با شکست اسرائیل پایان یافت.

۵ کلمۀ یهودی از نام یهودا گرفته شده است و از آنجا که یهودا در زبان لاتین Judah/جودا تلفظ می‌شود، به همین جهت به یهودیان Jew می‌گویند و کلمۀ جهود در زبان فارسی از همین جاست.

۶ پایان جنگ ایران و عراق هم‌زمان با بروز تشنج عراق و کویت بود. ارتش عراق در زمان حکومت صدام حسین و حزب بعث عراق در تاریخ ۱۱ مرداد ۱۳۶۹ (م ۱۹۹۰) به کویت حمله و این کشور را اشغال کرد. عراق با این حمله باعث بروز بحرانی بین‌المللی گردید و اخطار شورای امنیت را نپذیرفت. آمریکا در سال ۱۳۶۹ (۱۹۹۱) با ائتلافی از کشورهای دیگر به کویت و سپس به عراق حمله کرد و ارتش عراق را از کویت بیرون راند.

۷ اسکاد (Scud) نام‌گذاری ناتو برای خانواده‌ای از موشک‌های بالستیک کوتاه‌برد ساخت اتحاد جماهیر شوروی است که در دوران جنگ سرد تولید شد و به صورت گسترده به دیگر کشورهای هم‌پیمان با کشور شوروی خصوصاً کشورهای جهان سوم صادر شده است.

۸ نهم آوریل ۲۰۱۸ طی حمله دو فروند جنگنده اف-۱۵ ارتش اسرائیل به پایگاه هوایی تیاس (T-4) سوریه واقع در منطقه تیاس استان حمص سوریه ۱۴ نفر از نظامیان این پایگاه کشته شدند که هفت نفر از پاسداران سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در این حمله به شهادت رسیدند.

شانزده تا کشور را واسطه کردند برای این که تو را خدا جواب ما را ندهید. بعد از آن طرف با پررویی می گویند اگر جواب بدهید ما رهبران ایران را می زنیم. ما ۵۲ تا نقطه فرهنگی تان را می زنیم.^۱ مثلاً می خواهی کجا را بزنی؟ حرم امام رضا علیه السلام را می زنی؟ معلوم است شما ضد فرهنگ هستید. بعد خیلی جالب است ترامپ گفت: «ما ۵۲ نقطه فرهنگی تان را می زنیم.» سریع پومپئو آمد و گفت: «نه منظور من مسائل فرهنگی نیست.» ترامپ گفت: «چرا همین بوده است.»

باید چینی ها و روس ها را به میدان آورد. به چینی ها بگوییم نفت می خواهید؟ بدانید داستان این است. امروز پوتین به سوریه رفته و از بازار دمشق^۲ بازدید کرده است. این یعنی نمی توانید این جا را بزیند. به شما بگوییم که هدف، محور مقاومت است. الآن عراق و لبنان را شلوع کرده اند، این ها می خواهند یمن و سوریه را هم با همین داستان اقتصادی شلوع کنند و بعد درگیری ایجاد کنند. دوباره همین گروه های مسلح و ادامه همین قصه ها.

باید به منطقه فهماند که حمایت ایران از یارانش اعتقادی است. آن ها با دستور ما عمل نمی کنند، ما باهم خون داده ایم. باهم اشک ریخته ایم، با هم پیروزی های مان را جشن گرفته ایم. ما یک امت یک پارچه هستیم. ما نگاهمان امتی است. یک جاهایی ما صحبت می کنیم می گوئیم شما دین ندارید؟ عقل ایجاب می کند برای ملیت هم که شده بیرون از مرزهای ات بجنگی. همین تکه صحبت های ما را می بُردند و می گویند ایرانی ها فقط دنبال ملیتشان هستند. نه خیر ما واقعاً برای دفاع از حرم آن جا هستیم.

دقیقه ۹۵ تا ۱۰۰- بله ما اعتقادمان این است کسی که برای اهل بیت علیهم السلام کار کند، اهل بیت برای او سنگ تمام می گذارند. حاج قاسم حریم اهل بیت علیهم السلام را حفظ کرد، دیدید برای اش چه سنگ تمامی گذاشتند؟ این اتفاق طبیعی است؟ همه می گویند نه.

من آدم هایی را می دیدم که عکس حاج قاسم را نگاه می کردند و گریه می کردند، من تعجب کرده بودم چون این آدم را می شناختم که کیست. می گفتم: «تو هم داری گریه می کنی؟» می گفت: «نمی توانم جلوی خودم را بگیرم، نمی دانم چرا این جور است. من قبلاً هم عکس این آقا را دیده ام.» اهل بیت علیهم السلام بدهکار کسی نمی مانند.

۱ دونالد ترامپ در توییتری در ۱۴ دی ماه ۹۸ تهدید کرد که به ۵۲ نقطه فرهنگی ایران حمله موشکی خواهد کرد.

۲ علی بن موسی بن جعفر علیه السلام معروف به امام رضا علیه السلام (۱۴۸-۲۰۳ق) هشتمین امام شیعه اثناعشری که مزار شریف ایشان در شهر مشهد در استان خراسان رضوی قرار دارد.

۳ پایتخت سوریه که بازار معروف آن بازار حمیدیه نام دارد.

۴ اهل بیت پیامبر صلی الله علیه و آله در ادبیات شیعی، برای امام علی علیه السلام، حضرت فاطمه زهرا علیها السلام، امام حسن علیه السلام و امام حسین علیه السلام و نه امام معصوم از فرزندان او استفاده می شود.

ارتش سایبری آمریکا^۱ در عراق، به عراقی‌هایی که گرسنه هستند ماهی چهارهزار دلار حقوق می‌دهد. این ارتش همین امروز اعلام کرد که باید این کارها در دستور کار قرار بگیرد. بیانیه‌اش را فرستاده و بنده هم اطلاع دارم. سریع برای‌شان بیانیه فرستاد: «بگویید تمامیت ارضی عراق خدشه‌دار شد.» که من سریع گفتم روی کانال مؤسسه هم بیانیه‌اش را کار کنند. می‌گویند سریع روی این خط بروید. بگویید اصلاً موشک‌های‌شان به جایی اصابت نکرده است. بگویید ایران عمداً مناطق اربیل^۲ (کردنشین) و الانبار^۳ (سنی‌نشین) را انتخاب کرده، به‌خاطر این‌که دوباره بحث شیعه‌سنی را راه بیاندازند. همین الان دارند این را کار می‌کنند. در توییتر هشتگ‌سازی می‌کنند و ما این‌جا خواب هستیم.

امروز من و تو باید تصمیم بگیریم. حداقل به اندازه یک حضور مؤثر در شبکه‌های اجتماعی که می‌توانید اثر داشته باشید. آن کسی که زبان عربی می‌داند، آن حوزوی ما که عربی بلد است، آن بچه خوزستان ما که عربی صحبت می‌کند، وظیفه‌اش هست که کار رسانه‌ای انجام دهد. یک بخشی از این جنگ، جنگ آگاهی است. ما داریم به عدم آگاهی می‌بازیم. روی زمین و در میدان نظامی همیشه برنده بوده‌ایم. هفت تریلیون دلار پول خرج کرده اما نتوانسته هیچ غلطی انجام دهد. ما پیروز زمین بوده‌ایم اما الان داریم به تلویزیون می‌بازیم. این درد است. مسئولین ما باید یک فکری کنند. آن‌ها گردان‌های سایبری^۴ و ارتش سایبری دارند.

بنده یازده سال است صبح و شب کار فرهنگی، سیاسی، اجتماعی انجام می‌دهم. قبل از این هم در فعالیت‌های دانشجویی مشغول بوده‌ام، اصلاً ما درس نمی‌خواندیم، صبح تا شب در دانشگاه فعالیت فرهنگی سیاسی داشتیم. من در این سال‌ها توهین به شهید در اینترنت ندیده‌ام. توهین به مقدسات دیگر را دیده‌ام اما کسی به شهید توهین نمی‌کند. می‌گویند حداقلش این است که او برای کشورمان جنگیده است.

این توهین‌هایی که گاهی می‌بینید کار ایرانی جماعت نیست. این یک بهایی نجس است که در اسرائیل یا آمریکا نشسته است. یا یک صهیونیست عضو واحد ۸۲۰۰ رژیم صهیونیستی^۵ است. این‌ها بعضی مواقع گاف هم می‌دهند. مثلاً این‌ها "ح" را "خ" تلفظ می‌کنند، و اشتباهی در تایپ حسن روحانی می‌نویسد. از این گاف‌ها هم می‌دهند. اما

۱ فرماندهی سایبری ارتش ایالات متحده آمریکا (انگلیسی: United States Army Cyber Command) یا (ARCYBER) یکی از بخش‌های فرماندهی راهبردی ایالات متحده آمریکاست که از طرف واحد فرماندهی امنیت سایبری ایالات متحده آمریکا برای تسلط اطلاعاتی بر عملیات فضای مجازی پشتیبانی می‌شود.

۲ یکی از شهرهای کردستان عراق و مرکز استان اربیل و همچنین مرکز کردستان عراق می‌باشد.

۳ از استان‌های غربی کشور عراق.

۴ عملیاتی که از طریق کامپیوترها و سیستم‌های مخابراتی در فضای سایبری انجام می‌شود مانند تخریب، تغییر یا به سرقت بردن اطلاعات یا از دسترس خارج کردن خدمات برخط، نفوذ به ارتباطات و... .

۵ یگان ۸۲۰۰، یکی از یگان‌های نیروی اطلاعاتی ارتش اسرائیل است و مسئولیت گردآوری سیگنال‌های اطلاعاتی و رمزگشایی آن‌ها را به عهده دارد.

بدانید این‌ها دارند روزبه‌روز خودشان را دقیق‌تر می‌کنند. الآن ما چند جا کلاس عبری^۱ داریم که بتوانیم کار کنیم؟ برای این‌ها باید یک اتفاقی بیفتد.

در بحث جهانی هم به شما می‌گویم. دنیا زبان زور را می‌فهمد. کشورهای پیروز جنگ جهانی^۲ به بقیه کشورها بخش‌نامه کردند. این قوانین بین‌المللی شد. متوجه شدید؟ زبان زور. زورش می‌رسد از معاهده پاریس^۳ بیرون می‌آید. می‌خواهی چه کار کنی؟ زورش رسیده از برجام بیرون می‌رود. زور نداشته باشی هیچ معاهده‌ای نمی‌ماند. بر سر چه چیزی می‌خواهی گفت‌وگو کنی؟ هیچ ضمانتی نخواهد داشت. باید یک چماقی آن بالاسر بگیری، یک هویج هم دست او بدهی. تو می‌خواهی دار و ندار قدرت ما، فاکتورهای امنیت ملی ما را بدهی، بعد بروی و حرف بزنی؟ این اصلاً حرفت را گوش نمی‌کند. به تو ویزا نمی‌دهد، که موظف است این کار را بکند. سازمان ملل در آن جا قرار گرفته است، این‌ها باید به همه ویزا بدهند. کشورهای دنیا باید بتوانند به آن جا بروند. می‌گوید زورم می‌رسد این کار را نمی‌کنم. به تو می‌گوید فقط در این خیابان باید تردد کنی. تحقیرت می‌کند. تحقیر از این بالاتر؟ این‌ها فقط حرف زور می‌فهمند.

این را به شما بگویم بهترین زمان این رویارویی، قبل از انتخابات آمریکاست. منظور از رویارویی الزاماً بحث جنگ نیست. گفتم این تصمیم مؤثر فراگیر هوشمندانه است. این‌ها تا قبل از انتخابات به شدت آسیب‌پذیر هستند. بعد از انتخابات دیگر این نیست، کار سخت‌تر می‌شود. تا قبل از آن باید یک فکری کرد. می‌شود یک کاری کرد مثلاً ترامپ هم رأی نیاورد. اما آمریکا بدون ترامپ تمام نمی‌شود. آمریکا، آمریکایی است که هواپیما را زد. آمریکایی است که شیمیایی داد. آمریکای آواکس^۴ است. آمریکایی که کربلای چهار^۵ ما را لو داد.

دقیقه ۱۰۰ تا ۱۰۵ - آمریکای جنایتکار است. الحمدلله به واسطه این خون پاک، برای یک‌سری از مردم ما که آمریکا بزرگ شده بود کمی این پرده افتاد و این‌ها توانستند ببینند.

۱ زبان عبری یکی از زبان‌های سامی و زبان بومی در اسرائیل است که بیش از ۹ میلیون گویشور دارد.

۲ منظور کشورهای پیروز جنگ جهانی دوم است که آمریکا، بریتانیا، روسیه و فرانسه هستند.

۳ توافق تغییر اقلیم پاریس پیمانی در چارچوب تفاهم‌نامه سازمان ملل در تغییر اقلیم (UNFCCC) است که در ۱۲ دسامبر ۲۰۱۵ در پاریس مورد اجماع حدود ۲۰۰ کشور قرار گرفته و هدف این پیمان کاهش دادن گرمایش زمین از طریق کم کردن گازهای گلخانه‌ای و دی‌اکسیدکربن حاصل از سوخت‌های فسیلی است.

۴ کنترل و هشدار زودهنگام هوابرد (با نام اختصاری آواکس) (به انگلیسی: Airborne early warning and control (AEW&C)) نوعی سیستم الکترونیکی رادارمحور پرنده است که به عنوان یک ایستگاه رادار نیرومند و متحرک برای انجام عملیات‌های C2BM (فرماندهی و کنترل و مدیریت جنگ) طراحی شده است.

۵ عملیات کربلای ۴ نام عملیات نظامی تهاجمی نیروهای ایرانی در جنگ ایران و عراق است. این عملیات با رمز محمد رسول الله ﷺ در محور ابوالخصیب به صورت گسترده در تاریخ ۵دی ۱۳۶۵ به فرماندهی سپاه انجام شد. این عملیات به دلیل لو رفتن اطلاعات با شکست سختی برای ایرانیان همراه بود.

نکته آخر

این گریه‌هایی که داریم امروز می‌کنیم طبیعی نیست و وقتی دیدید که شیعیان این طور یک‌دفعه دلشان به رنج می‌آید یک قصه‌ای دارد. این همان قصهٔ اربعین^۱ است. آدم‌هایی در مسیر اربعین می‌بینید که تعجب می‌کنید. آدم‌هایی که در خانهٔ خودشان حاضر نیستند تا سر کوچه بروند نان بخرند اما آن‌جا هفتاد هشتاد کیلومتر پیاده راه می‌روند.

اباعبدالله^۲ در عاشورا^۳ به شهادت می‌رسد، اما چرا ما از اول محرم^۴ مشکی تنمان می‌کنیم؟ می‌گویند چون سیرهٔ اهل بیت^۵ این بوده است. از خیلی از ائمه شنیده‌ایم. شاید ما از چهارپنج امامان جدا داریم. امام رضا^۶ فرمود: «من پدرم را از اول محرم دیگر خندان نمی‌دیدم.»^۷ امام رضا^۸ در مورد امام کاظم^۹ فرموده. امام کاظم^{۱۰} در مورد امام صادق^{۱۱} فرموده. امام جواد^{۱۲} در مورد امام رضا^{۱۳} فرموده. چرا خندان نمی‌دیدند؟ آن که او چه می‌دیده در روایت دیگری داریم که می‌گوید: «از اول محرم پیراهن خونین اباعبدالله^{۱۴} از ساق عرش آویزان می‌شود.»^{۱۵} چون امام معصوم آن را می‌دید ناراحت می‌شد، به ناراحتی قلب امام معصوم، شیعیان هم عزادار می‌شوند.

حتماً امام‌زمان^{۱۶} در ماجرای اربعین اراده کرده است که جاذبه‌ای به وجود می‌آید و شیعیان در میدان مغناطیسی ایشان قرار می‌گیرند. و الآن هم من شک ندارم اشک‌های امام‌زمان^{۱۷} جاری شده که این‌طور دل‌های

۱ اربعین حسینی روز ۲۰ صفر و چهلمین روز واقعهٔ کربلا و شهادت امام حسین^{۱۸} است.

۲ اشاره دارد به راهپیمایی اربعین، پیاده‌روی شیعیان از تمام نقاط جهان به طرف شهر کربلا در کشور عراق به مناسبت چهلمین روز شهادت امام سوم شیعیان.

۳ عاشورا، روز دهم از ماه محرم است که در واقعهٔ عاشورای سال ۶۱ ه. ق امام حسین^{۱۹}، به همراه یارانش در سرزمین کربلا به شهادت رسیدند.

۴ مُحَرَّمُ الْحَرَامِ، اولین ماه سال هجری قمری است. دلیل نام‌گذاری این ماه، حرام‌بودن جنگ در آن ذکر شده است. واقعه کربلا و شهادت امام حسین^{۲۰} در این ماه اتفاق افتاده است.

۵ ابراهیم بن ابی‌محمود گفته است که امام رضا^{۲۱} فرمودند: فَعَلَى مِثْلِ الْحُسَيْنِ فَلْيَبْكِ الْبَاكُونَ فَإِنَّ الْبُكَاءَ عَلَيْهِ يَحْطُ الذُّنُوبَ الْعَظَمَاءَ؛ بر مثل حسین^{۲۲} باید گریه‌کنندگان بگریند چون گریه بر او گناهان بزرگ را فرو می‌ریزد. ثم قال: كَانَ أَبِي إِذَا دَخَلَ شَهْرَ الْمُحَرَّمِ لَا يُرَى ضَاحِكًا وَ كَانَتْ الْكَاثِبَةُ تَغْلِبُ عَلَيْهِ حَتَّى يَمْضِيَ مِنْهُ عَشْرَةُ أَيَّامٍ، فَإِذَا كَانَ الْيَوْمَ الْعَاشِرُ كَانَ ذَلِكَ الْيَوْمَ يَوْمَ مُصِيبَتِهِ وَ حُزْنِهِ وَ بُكَائِهِ وَ يَقُولُ: هُوَ الْيَوْمَ الَّذِي قُتِلَ فِيهِ الْحُسَيْنُ^{۲۳} (علل الشرائع، شیخ صدوق، ص ۸۷؛ تفصیل وسائل الشیعه الی تحصیل مسائل الشریعه، ج ۱۰، ص ۳۹۴؛ بحار الانوار، ج ۴۴، ص ۲۸۴؛ عوالم العلوم و المعارف، ج ۱۷، ص ۵۲۸).

۶ موسی بن جعفر^{۲۴} ملقب به کاظم^{۲۵} (۱۲۸ - ۱۸۳ ق)، امام هفتم شیعیان.

۷ جعفر بن محمد^{۲۶} معروف به امام صادق^{۲۷} (۸۳ - ۱۴۸ ق)، امام ششم شیعیان. بیشتر روایات اهل بیت^{۲۸}، از امام صادق^{۲۹} است. از این رو مذهب شیعه امامی را مذهب جعفری نیز می‌خوانند.

۸ محمد بن علی بن موسی^{۳۰} مشهور به امام جواد^{۳۱} و امام محمد تقی^{۳۲} (۱۹۵ - ۲۲۰ ق)، امام نهم شیعیان اثناعشری. کنیه او ابوجعفر ثانی است.

۹ الخصائص الزینبیه: ۴۹، خصیصه ۱۹.

شیعیان لرزیده است. در این شک نکنید. و این خون پاک، این نفس پاکی که به شهادت رسید، دارد کارش را انجام می‌دهد. واقعاً شهید سلیمانی از قاسم سلیمانی قدرتش خیلی بیشتر است.

این حادثه کرمان^۱ خیلی دردناک بود، اما این برای خارجی‌ها پیام دارد. می‌گویند این‌ها برای مراسم تشییعش جان می‌دهند، برای انتقامش چه خواهند کرد. اگر دستشان به ما برسد چه خواهند کرد. این پیام دارد. ﴿وَمَا تَسْقُطُ مِنْ وَرَقَةٍ إِلَّا نَعْلَمُهَا﴾^۲ برگ بی‌اذن خدا از درخت نمی‌افتد. ﴿در نگاه اعتقادی ما شانس وجود ندارد. ﴿وَلَا رَطْبٌ وَلَا يَابِسٌ إِلَّا فِي كِتَابٍ مُبِينٍ﴾؛ هیچ‌تر و خشکی نیست مگر آنکه در کتاب مبینی نوشته شده است. ﴿یک دانه شن در بیابان هم حساب کتاب دارد. این خون شهید، این دست باز شهید بعد از شهادت دارد امروز اثرگذاری می‌کند.

این نظر شخصی من است. من اصلاً راجع به بحث‌های معنوی صلاحیت حرف‌زدن ندارم اما این را بگویم که ماجرای فرعون^۳ و موسی (علیه السلام) دارد تکرار می‌شود. مدام فرعون اراده می‌کرد، اذیت می‌کرد. یک‌دفعه یک معجزه‌ای می‌رسید که فرعون از همان جایی که فکرش را نمی‌کرد ضربه می‌خورد.

آمریکایی‌ها همین‌طور دارند تودهنی می‌خورند. وارد عراق شدند، عراق به محور مقاومت رسید. وارد سوریه شدند، سوریه وارد محور مقاومت شد. هفت تریلیون دلار پول خرج کرده‌اند اما محور مقاومت تا دریای مدیترانه^۴ رسیده است. می‌آیند و این‌طور گلوبال‌هاوک^۶ آن‌ها ضربه می‌خورد. اراده می‌کنند که با زدن حاج قاسم، ایرانی‌ها را داغان می‌کنیم. جنگ داخلی شکل می‌گیرد، در بین این‌ها دعوا صورت می‌گیرد. دو قطبی می‌شود. اما یک‌دفعه این انسجام ملی عجیب و غریب به وجود می‌آید.

حضرت موسی (علیه السلام) در قرآن نه معجزه دارد. هر بار فرعون یک کاری می‌کرد، خدا فقط می‌فرمود که عصای‌ات را زمین بینداز. یک بار اژدها شد.^۷ یک بار از آسمان ملخ بارید.^۸ آن آخری که عجیب‌ترین است، ایمان بالایی هم

۱ اشاره به حدود ۲۵۰ زخمی و کشته به علت ازدحام جمعیت در مراسم تشییع سردار سلیمانی در شهر کرمان در ۱۷ دی ماه ۹۸.

۲ «وَعِنْدَهُ مَفَاتِحُ الْغَيْبِ لَا يَعْلَمُهَا إِلَّا هُوَ وَيَعْلَمُ مَا فِي الْبُرِّ وَالْبَحْرِ وَمَا تَسْقُطُ مِنْ وَرَقَةٍ إِلَّا نَعْلَمُهَا وَلَا حَبَّةٌ فِي ظُلُمَاتِ الْأَرْضِ وَلَا رَطْبٌ وَلَا يَابِسٌ إِلَّا فِي كِتَابٍ مُبِينٍ». / انعام ۵۹.

۳ فرعون، لقبی برای نام بردن از فرمانروایان سلسله‌های مصر باستان می‌باشد و در این‌جا منظور فرعون معاصر حضرت موسی (علیه السلام) است.

۴ حضرت موسی (علیه السلام)، از پیامبران اولوالعزم، که دارای شریعت و کتاب مستقل به نام تورات و دعوت جهانی بود.

۵ دریای مدیترانه، بزرگترین دریای داخلی دنیاست که در بین قاره‌های آسیا و اروپا و آفریقا قرار گرفته است.

۶ نورثروپ گرومن آرکیو-۴ گلوبال‌هاوک (به انگلیسی: RQ-4 Global Hawk) پهپاد ساخت شرکت نورثروپ گرومن است که توسط نیروی هوایی ایالات متحده و نیروی دریایی ایالات متحده به عنوان یک هواپیمای شناسایی به کار برده می‌شود.

۷ در سوره قصص آیه ۳۱ اشاره به مار شدن عصا هنگام مبعوث شدن حضرت موسی (علیه السلام) به پیامبری است. همچنین در سوره شعراء آیه ۳۲ سخن از اژدها شدن عصا نزد فرعون است.

۸ اشاره به آیه ۱۳۷ سوره احزاب: «فَأَرْسَلْنَا عَلَيْهِمُ الطُّوفَانَ وَالْجَرَادَ وَالْقُمَّلَ وَالضَّفَادِعَ وَالدَّمَ آيَاتٍ مُفَصَّلَاتٍ فَاسْتَكْبَرُوا وَ كَانُوا قَوْمًا مُجْرِمِينَ»

می خواهد. وقتی بنی اسرائیل به لب دریا رسیدند، می دانید که رودخانه نیل نبوده بلکه دریای سرخ بوده است. قرآن نمی گوید نهر بلکه می گوید بحر.^۱ وقتی آن جا رسیدند پشت سرشان را نگاه کردند و دیدند که فرعون با سپاهش سوار بر ارابه ها و اسبها دارد با سرعت می آید. اینها بریدند. **آن جا رهبری آن جامعه موضوعیت دارد.** حضرت موسی (علیه السلام) فرمود: ﴿إِنَّ مَعِيَ رَبِّي سَيَهْدِينِ﴾^۲ خدای من با من است، یک کاری می کند. اول این را فرمود بعد وحی آمد که حالا عصای ات را به آب بزن. دریا شکافته شد و اینها رد شدند. از همان دریایی که برای اینها خطر بود. اینها رد شدند و فرعونیان را غرق کرد.

من می گویم پیام خدا امروز در جامعه ما آشکار است. صدای خدا به واسطه این شهادت شنیده می شود که «مَنْ كَانَ لِلَّهِ كَانَ اللَّهُ لَهُ»^۳ (تو بندگی ات را بکن من خدایی ام را بلد هستم). باور کن که قدرت من خدا از موشکها بیشتر است.

دقیقه ۱۰۵ تا ۱۰۸ - چهار تا موشک برای شما غرور نیاورد. ما بدون اراده الهی بمب اتم هم که داشته باشیم هیچ چیز نیستیم. کمترین که آمریکا هم هیچ چیز نیست و نمی تواند هیچ غلطی هم بکند. چهل سال هم هست که نتوانسته هیچ غلطی کند. آن جاهایی که ما ایستادیم نتیجه گرفتیم. و آن جاهایی که ترسیدیم، لرزیدیم و به خدا بی اعتماد شدیم، ضرر کردیم. هر جایی به خودمان اعتماد کردیم، به دنیا هم رسیدیم. به فناوری بالای موشکی هم رسیدیم. آن جاهایی که ترسیدیم، لرزیدیم، بستیم، لابی کردیم، نان مردم را خوردیم، شد خودروی ما. فناوری موشکی بالاتر است یا خودروسازی؟ پدافند او یک دانه از این موشکها را نتوانسته بزند.

امروز یکی از دوستان ترکیه ای تماس گرفته بود و می گفت که ترکیه ای ها می گویند اصلاً خوب شد پاتریوت^۴ را نگرفتیم. سامانه ضد موشکی و دفاعی و پدافندی اینهاست.

وقتی ما گلوبال هاوک را زدیم در آمریکا از دستور ساخت خارج شد. تمام شد، دیگر کسی از آنها نمی خرد. یک چیزی را بشود یک بار زد دیگر تمام است. هندی ها می خواستند بخرند. گفتند ما دیگر نمی خواهیم. این قرار بود جای هواپیمای U2^۵ را در آمریکا بگیرد. قرار بود بیست سال این فناوری، فناوری هوایی اینها باشد. آمریکایی ها

۱ اشاره به آیه ۶۳ سوره شعرا که در آن به شکافته شدن یک دریا در پیش روی بنی اسرائیل صحبت به میان می آید. «فَأَوْحَيْنَا إِلَىٰ مُوسَىٰ أَنْ اضْرِبْ بِعَصَاكَ الْبَحْرَ فَانْفَلَقَ فَكَانَ كُلُّ فِرْقٍ كَالطَّوْدِ الْعَظِيمِ»

۲ «قَالَ كَلَّا إِنَّ مَعِيَ رَبِّي سَيَهْدِينِ». / شعراء ۶۲.

۳ بحار الأنوار، علامه مجلسی، ج ۷۹، ص ۱۹۷؛ روضة المتقين، محمدتقی مجلسی، ج ۱۳، ص ۱۹۵؛ الوافی، فیض کاشانی، ج ۸، ص ۷۸۴.

۴ ام آی ام-۱۰۴ پاتریوت (Patriot) یک سیستم دفاع هوایی موشکی است که توانایی مقابله با موشکهای بالستیک تاکتیکی، موشکهای کروز، و هواگردهای دشمن را در تمامی شرایط آب و هوایی و در هر ارتفاعی داراست.

۵ لاکهید یو-۲ (به انگلیسی: Lockheed U-2) یک هواپیمای شناسایی دوربرد بلندپرواز است که اولین بار در سال ۱۹۵۵ در ایالات متحده آمریکا و به سفارش آژانس اطلاعات مرکزی این کشور ساخته شد.

ضربات سختی خوردند. در سال ۲۰۰۰ می خواستند منطقه را تجزیه کنند. مدام می گفتند سال ۲۰۰۰ سال فلان است، سال بهمان است. الان ۲۰۲۰ رسیده، ما نگذاشتیم. معلوم است دردشان می آید، این کارها را می کنند.

این بغض مقدست را حفظ کن و به منطق برسان. از فردا شایعه‌ها شروع می شود. عکس خواهی دید. فیلم درست می کنند. سند می سازند. این طرف تحلیل می دهند. آن طرف تحلیل می دهند. مزخرفات خواهند گفت. یک طرف است، اجازه نمی دهند تو در رسانه‌های خارجی حرف بزنی. و نوچه‌های‌شان هم در داخل نمی گذارند که تو حرف بزنی و دفاع کنی. مواظب باشید با تحلیل‌هایشان گول نخورید. حداقل اول یک تحقیقی انجام بده.

باید از مجموعه‌های امنیتی کشور هم یک انتقادی کرد. حادثه اهواز، جریان آبان‌ماه، ترور این سردار بزرگوار، این‌ها قابل اِغماض نیست. من کاره‌ای نیستم که بخواهم تصمیم‌گیری کنم اما باید یک فکری شود. این که گروه‌هایی این قدر سازمان‌دهی شده در آبان بتوانند این بلاها را سر مملکت بیاورند. این‌ها کی آمدند؟ کی برنامه‌ریزی کردند؟ کجا بودند؟ برای سیستم‌های امنیتی بعد از برخورد، گرفتنشان دیگر کار سختی نیست. برای ما سخت است. همان طور که تا الآن این‌ها اراده می کردند و از کشورهای خارجی راه می افتادند ما خبر داشتیم، این اتفاق باید دوباره بیفتد. اگر لازم است این ساختارها بررسی شود. بازرسی‌ای صورت بگیرد. هر چیزی که لازم است باید انجام شود. چون ما مردم نمی توانیم تحمل کنیم که یک کشوری چهل سال هزینه کند و یک آدم درست‌وحسابی پیدا کند که حالا شده نوک پیکان و دارد می شکافد و جلو می رود، یک دفعه این‌ها بتوانند بزنند. این پذیرفتی نیست. تعجیل در فرج قطب عالم امکان، حضرت صاحب‌الزمان عجل فرجه سه صلوات عنایت بفرمایید.

﴿اللَّهُمَّ صَلِّ عَلَى مُحَمَّدٍ وَآلِ مُحَمَّدٍ وَعَجِّلْ فَرَجَهُمْ﴾

دعاى عهد

﴿اللَّهُمَّ رَبَّ النُّورِ الْعَظِيمِ وَ رَبَّ الْكُرْسِيِّ الرَّفِيعِ وَ رَبَّ الْبَحْرِ الْمَسْجُورِ وَ مُنْزِلَ التَّوْرَةِ وَ الْإِنْجِيلِ وَ الزَّبُورِ وَ رَبَّ الظِّلِّ وَ الْحُرُورِ وَ مُنْزِلَ الْقُرْآنِ (الْفَرْقَانَ) الْعَظِيمِ وَ رَبَّ الْمَلَائِكَةِ الْمُقَرَّبِينَ وَ الْأَنْبِيَاءِ (وَ الْمُرْسَلِينَ) اللَّهُمَّ إِنِّي أَسْأَلُكَ بِوَجْهِكَ (بِاسْمِكَ) الْكَرِيمِ وَ بُنُورِ وَجْهِكَ الْمُنِيرِ وَ مُلْكِكَ الْقَدِيمِ يَا حَيُّ يَا قَيُّوْمُ أَسْأَلُكَ بِاسْمِكَ الَّذِي أَشْرَقَتْ بِهِ السَّمَاوَاتُ وَ الْأَرْضُونَ وَ بِاسْمِكَ الَّذِي يَصْلُحُ بِهِ الْأَوْلَادُ وَ الْأَجْرُونَ يَا حَيًّا قَبْلَ كُلِّ حَيٍّ وَ يَا حَيًّا بَعْدَ كُلِّ حَيٍّ وَ يَا حَيًّا حِينَ لَا حَيَّ يَا مُحْيِيَ الْمَوْتَى وَ مُمِيتَ الْأَحْيَاءِ يَا حَيُّ لَا إِلَهَ إِلَّا أَنْتَ اللَّهُمَّ بَلِّغْ مَوْلَانَا الْإِمَامَ الْهَادِيَ الْمَهْدِيَّ الْقَائِمَ بِأَمْرِكَ صَلَوَاتُ اللَّهِ عَلَيْهِ وَ عَلَى آبَائِهِ الطَّاهِرِينَ عَنْ جَمِيعِ الْمُؤْمِنِينَ وَ الْمُؤْمِنَاتِ فِي مَشَارِقِ الْأَرْضِ وَ مَغَارِبِهَا سَهْلِهَا وَ حَبْلِهَا وَ بَرِّهَا وَ بَحْرِهَا وَ عَنِّي وَ عَنِ الْوَالِدِيَّ مِنَ الصَّلَوَاتِ زِنَةَ عَرْشِ اللَّهِ وَ مِدَادَ كَلِمَاتِهِ وَ مَا أَحْصَاهُ عِلْمُهُ (كِتَابُهُ) وَ أَحَاطَ بِهِ كِتَابُهُ (عِلْمُهُ) اللَّهُمَّ إِنِّي أُجَدِّدُ لَهُ فِي صَبِيحَةِ يَوْمِي هَذَا وَ مَا عَشْتُ مِنْ أَيَّامِي عَهْدًا وَ عَقْدًا وَ بَيْعَةً لَهُ فِي عُنُقِي لَا أَحُولُ عَنْهَا وَ لَا أَرْوُلُ أَبَدًا اللَّهُمَّ اجْعَلْنِي مِنْ أَنْصَارِهِ وَ أَعْوَانِهِ وَ الذَّالِيْنَ عَنْهُ وَ الْمُسَارِعِينَ إِلَيْهِ فِي قَضَاءِ حَوَائِجِهِ (وَ الْمُتَمَتِّلِينَ لِأَوَامِرِهِ) وَ الْمُحَامِلِينَ عَنْهُ وَ السَّابِقِينَ إِلَى إِرَادَتِهِ وَ الْمُسْتَشْهِدِينَ بَيْنَ يَدَيْهِ اللَّهُمَّ إِنْ حَالَ بَيْنِي وَ بَيْنَهُ الْمَوْتُ الَّذِي جَعَلْتَهُ عَلَى عِبَادِكَ حَتْمًا مَقْضِيًّا فَأَخْرِجْنِي مِنْ قَبْرِ مُؤْتَرِّرًا كَفَيْي شَاهِرًا سَيِّفِي مُجَرِّدًا فَنَاتِي مُلَبِّيًا دَعْوَةَ الدَّاعِي فِي الْحَاضِرِ وَ الْبَادِي اللَّهُمَّ أَرِنِي الطَّلْعَةَ الرَّشِيدَةَ وَ الْعُرَّةَ الْحَمِيدَةَ وَ أَكْحُلْ نَاطِرِي بِنَظْرَةِ مَنِّي إِلَيْهِ وَ عَجِّلْ فَرَجَهُ وَ سَهِّلْ مَخْرَجَهُ وَ أَوْسِعْ مَنَهَجَهُ وَ اسْأَلُكَ بِبِي مَحَجَّتِهِ وَ أَنْفِدْ أَمْرَهُ وَ اشْدُدْ أَرْزُهُ وَ اعْمُرِ اللَّهُمَّ بِهِ بِلَادَكَ وَ أَحْيِي بِهِ عِبَادَكَ فَإِنَّكَ قُلْتَ وَ قَوْلُكَ الْحَقُّ ظَهَرَ الْفَسَادُ فِي الْبَرِّ وَ الْبَحْرِ بِمَا كَسَبَتْ أَيْدِي النَّاسِ فَأَظْهِرِ اللَّهُمَّ لَنَا وَ لِكَلِّبْ وَ ابْنَ بِنْتِ نَبِيِّكَ الْمُسَمَّى بِاسْمِ رَسُولِكَ حَتَّى لَا يَظْفَرَ بِشَيْءٍ مِنَ الْبَاطِلِ إِلَّا مَرْفَقُهُ وَ يُحَقِّقِ الْحَقَّ وَ يُحَقِّقَهُ وَ اجْعَلْهُ اللَّهُمَّ مَفْرَعًا لِمَظْلُومِ عِبَادِكَ وَ نَاصِرًا لِمَنْ لَا يَجِدُ لَهُ نَاصِرًا غَيْرَكَ وَ مُجَدِّدًا لِمَا عَطِلَ مِنْ أَحْكَامِ كِتَابِكَ وَ مُشِيدًا لِمَا وَرَدَ مِنْ أَعْلَامِ دِينِكَ وَ سُنَنِ نَبِيِّكَ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَ آلِهِ وَ اجْعَلْهُ اللَّهُمَّ مِمَّنْ حَصَّنْتَهُ مِنْ بَأْسِ الْمُعْتَدِينَ اللَّهُمَّ وَ سُرِّ نَبِيِّكَ مُحَمَّدًا صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَ آلِهِ بِرُؤْيَيْهِ وَ مَنْ تَبِعَهُ عَلَى دَعْوَتِهِ وَ ارْحَمِ اسْتِكَانَتَنَا بَعْدَهُ اللَّهُمَّ اكْشِفْ هَذِهِ الْغَمَّةَ عَنْ هَذِهِ الْأُمَّةِ بِحُضُورِهِ وَ عَجِّلْ لَنَا ظُهُورَهُ إِنَّهُمْ يَرَوْنَهُ بَعِيدًا وَ نَرَاهُ قَرِيبًا بِرَحْمَتِكَ يَا أَرْحَمَ الرَّاحِمِينَ. الْعَجَلُ الْعَجَلُ يَا مَوْلَايَ يَا صَاحِبَ الزَّمَانِ ﴿﴾

منابع

1. <http://fna.ir/bm2den>
2. <https://www.khabaronline.ir/news/1337969/%D9%85%D8%A7%D8%AC%D8%B1%D8%A7%DB%8C-%D8%AA%D9%85%D8%A7%D8%B3-%D9%85%D9%87%D9%85-%D9%88-%D9%81%D9%88%D8%B1%DB%8C-%D8%B3%D8%B1%D8%AF%D8%A7%D8%B1-%D8%B3%D9%84%DB%8C%D9%85%D8%A7%D9%86%DB%8C-%D8%A8%D8%A7-%D8%AF%D9%81%D8%AA%D8%B1-%D8%B1%D9%87%D8%A8%D8%B1-%D8%A7%D9%86%D9%82%D9%84%D8%A7%D8%A8-%D8%A8%D8%B1%D8%A7%DB%8C>
3. <https://www.mashreghnews.ir/news/572301/%D9%81%DB%8C%D9%84%D9%85-%D8%A7%D8%B9%D8%AA%D8%B1%D8%A7%D9%81-%D9%87%DB%8C%D9%84%D8%A7%D8%B1%DB%8C-%DA%A9%D9%84%DB%8C%D9%86%D8%AA%D9%88%D9%86-%D8%A8%D9%87-%D8%A7%DB%8C%D8%AC%D8%A7%D8%AF-%D8%A7%D9%84%D9%82%D8%A7%D8%B9%D8%AF%D9%87-%D9%88-%D8%AF%D8%A7%D8%B9%D8%B4>
4. <https://www.islamquest.net/fa/archive/question/fa90710>
5. <http://imamhussain.org/persian/encyclopedia/12767>
6. <http://ahlolbait.com/media/9808/%D9%85%D9%82%D8%AA%D9%84-%D9%88-%D8%B1%D9%88%D8%B6%D9%87-%D9%85%D9%82%D8%AA%D9%84-%D8%AD%D8%B6%D8%B1%D8%AA-%D8%A7%D8%A8%D8%A7%D9%84%D9%81%D8%B6%D9%84-%D8%A7%D9%84%D8%B9%D8%A8%D8%A7%D8%B3-%D8%B9%D9%84%DB%8C%D9%87-%D8%A7%D9%84%D8%B3%D9%84%D8%A7%D9%85>
7. <https://hadith.inoor.ir/hadith/386398?SourceID=0&PageType=ViewTranslate&HadithID=386398&FilterGroupID=0>
8. <https://www.afkarnews.com/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D8%B3%DB%8C%D8%A7%D8%B3%DB%8C-3/401955-%DB%8C%D9%88%D9%86%D8%B3%DB%8C-%DA%A9%D9%84%DA%A9%D8%B3%DB%8C%D9%88%D9%86%DB%8C-%D8%A7%D8%B2-%D8%A7%D8%B8%D9%87%D8%A7%D8%B1%D8%A7%D8%AA-%D8%AF%D8%B4%D9%85%D9%86-%D8%B4%D8%A7%D8%AF-%DA%A9%D9%86-%D9%88%D8%A7%DA%A9%D9%86%D8%B4-%D9%87%D8%A7>

9. http://fa.wikishia.net/view/%D8%AD%D8%B6%D8%B1%D8%AA_%D8%B2%DB%8C%D9%86%D8%A8_%D8%B3%D9%84%D8%A7%D9%85_%D8%A7%D9%84%D9%84%D9%87_%D8%B9%D9%84%DB%8C%D9%87%D8%A7#.D8.AF.D8.B1.DA.AF.D8.B0.D8.B4.D8.AA
10. <https://www.mashreghnews.ir/news/714493/%D8%B4%D9%88%D8%B1%D8%A7%DB%8C-%D9%86%DB%8C%D9%85%D9%87-%D8%AA%D8%B9%D8%B7%DB%8C%D9%84-%D9%81%D8%B6%D8%A7%DB%8C%DB%8C-%D8%AA%D8%B9%D8%B7%DB%8C%D9%84-%D8%B4%D8%AF-%D8%A7%D8%AE%D8%AA%D9%84%D8%A7%D9%81-%DB%B4-%D8%B3%D8%A7%D9%84%D9%87-%D8%AF%D9%88-%D9%86%D9%87%D8%A7%D8%AF-%D8%A8%D8%B1-%D8%B3%D8%B1>
11. <https://www.radiofarda.com/a/us-impeachment-trump/30379644.html>
12. <https://www.farsnews.com/news/13980711000298/%D8%B4%DA%A9%D8%B3%D8%AA-%D8%B7%D8%B1%D8%AD-%D8%AA%D8%B1%D9%88%D8%B1-%D8%B3%D8%B1%D8%AF%D8%A7%D8%B1-%D8%B3%D9%84%DB%8C%D9%85%D8%A7%D9%86%DB%8C-%D8%AF%D8%B1-%DA%A9%D8%B1%D9%85%D8%A7%D9%86-%D8%AA%DB%8C%D9%85-%D8%AA%D8%B1%D9%88%D8%B1-%D8%A8%D8%A7%D8%B2%D8%AF%D8%A7%D8%B4%D8%AA-%D8%B4%D8%AF%D9%86%D8%AF>
13. <https://www.mashreghnews.ir/news/975215/%D9%85%D8%A7%D8%AC%D8%B1%D8%A7%DB%8C-%D8%AF%DB%8C%D8%AF%D8%A7%D8%B1-%DB%B1%DB%B4%DB%B0-%D8%AF%D9%82%DB%8C%D9%82%D9%87-%D8%A7%DB%8C-%D9%BE%D9%88%D8%AA%DB%8C%D9%86-%D8%A8%D8%A7-%D8%B3%D8%B1%D8%AF%D8%A7%D8%B1-%D8%B3%D9%84%DB%8C%D9%85%D8%A7%D9%86%DB%8C-%D9%86%D8%A8%D8%B1%D8%AF-%D8%A2%D8%B2%D8%A7%D8%AF%D8%B3%D8%A7%D8%B2%DB%8C>
14. <https://donya-e-eqtasad.com/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D8%AE%D8%A8%D8%B1-64/3410377-%D8%AA%D9%86%DA%AF%D9%87-%D9%87%D8%B1%D9%85%D8%B2-%D8%A8%D8%B1%D8%A7%DB%8C-%D9%87%D9%85%D9%87-%DB%8C%D8%A7-%D9%87%DB%8C%DA%86-%DA%A9%D8%B3>
15. <https://www.tabnak.ir/fa/news/813685/%D9%BE%DB%8C%D8%A7%D9%85-%D8%B3%D8%B1%D9%84%D8%B4%DA%A9%D8%B1-%D9%82%D8%A7%D8%B3%D9%85-%D8%B3%D9%84%DB%8C%D9%85%D8%A7%D9%86%DB%8C-%D8%A8%D9%87-%D8%B1%D8%A6%DB%8C%D8%B3-%D8%AC%D9%85%D9%87%D9%88%D8%B1-%D8%AD%D8%B3%D9%86-%D8%B1%D9%88%D8%AD%D8%A7%D9%86%DB%8C>

16. <https://www.asriran.com/fa/news/696763/%D9%85%D8%A7%D8%AC%D8%B1%D8%A7%DB%8C-%D8%A7%D9%85%D8%B6%D8%A7%DB%8C-%DA%A9%D8%B1%DB%8C-%D8%AA%D8%B6%D9%85%DB%8C%D9%86-%D8%A7%D8%B3%D8%AA-%DA%86%D9%87-%D8%A8%D9%88%D8%AF>
17. <https://www.asriran.com/fa/news/707483/%D8%A7%D8%AE%D8%AA%D8%B5%D8%A7%D8%B5-200-%D9%85%DB%8C%D9%84%DB%8C%D9%88%D9%86-%DB%8C%D9%88%D8%B1%D9%88-%D8%A8%D8%B1%D8%A7%DB%8C-%D8%AD%D9%85%D8%A7%DB%8C%D8%AA-%D8%A7%D8%B2-%D9%86%DB%8C%D8%B1%D9%88%DB%8C-%D9%82%D8%AF%D8%B3-%D8%B3%D9%BE%D8%A7%D9%87>
18. <http://www.deabelnews.ir/interview/32151/%DA%AF%D9%81%D8%AA%D8%A7%D8%B1-%D8%A7%D9%85%D8%A7%D9%85-%D8%B1%D8%B6%D8%A7-%D8%B9%D9%84%DB%8C%D9%87-%D8%A7%D9%84%D8%B3%D9%84%D8%A7%D9%85-%D8%B1%D8%A7%D9%87%D9%86%D9%85%D8%A7%DB%8C-%D8%B3%D9%88%DA%AF%D9%88%D8%A7%D8%B1%DB%8C-%D8%B9%D8%B2%D8%A7%D8%AF%D8%A7%D8%B1%DB%8C-%D8%AF%D9%87%D9%87-%D8%A7%D9%88%D9%84-%D9%85%D8%A7%D9%87-%D9%85%D8%AD%D8%B1%D9%85>
19. <http://sadeghain.net/fa/Article/View/61/>
20. <http://farsi.khamenei.ir/newspart-index?tid=2208&npt=8>



مقام معظم رهبری

شهید سلیمانی، هم شجاع بود، هم با تدبیر بود؛ صرف شجاعت نبود؛ بعضی‌ها شجاعت دارند اما تدبیر و عقل لازم برای به کار بردن این شجاعت را ندارند. بعضی‌ها اهل تدبیرند اما اهل اقدام و عمل نیستند. از همه‌ی اینها بالاتر، اخلاص او بود؛ با اخلاص بود؛ این ابزار شجاعت و ابزار تدبیر را برای خدا خرج میکرد.

۹۸/۱۰/۱۸